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Mikko A.

H
eti aluksi pitää varoittaa, että tämä 
kirjoitus pitää sisällään kohtalaisen 
määrän propagandaa, eli poliittisia 
vappumielipiteitä. Toisaalta koko 
muu lehti on varattu huumorille ja 
äärimmäisen epäpoliittisille vappuju-
tuille, ja Polyteekkari on ollut koko 

talven opiskelijalehdeksi lähes häpeällisen kiltisti, joten nyt pitää 
vähän heilutella punalippua työväenjuhlan kunniaksi.

Tai siis jos niitä punalippuja löytäisi enää mistään työväentalojen 
kellareistakaan pölyttymästä, todellinen porvari kun saa nukkua 
tämän päivän Suomessa paremmin kuin koskaan kunhan vero-
prosentti vain saadaan tarpeeksi alhaiseksi ja poliiseja ja vartioin-
tiliikkeitä riittää valvomaan unia. Paljon puhutun globalisaation, 
eli käytännössä talouden sääntelyn maailmanlaajuisen romutta-
misen myötä Suomikin on muuttunut viime vuosina kapitalisti-
semmaksi ja oikeistolaisemmaksi yhteiskunnaksi kuin kertaakaan 
sitten viime vuosisadan alkuvuosien.

Ainakin tähän saakka kilpailun vapautuminen on näkynyt lähin-
nä omistavan luokan tulojen kasvuna. Tavallisille työntekijöille, tai 
tarkemmin sanottuna kaikille niille, jotka joutuvat tekemään työtä 
elääkseen, muutos on merkinnyt ennen kaikkea kiireen, epävarmuu-
den ja työntekijöiden ja opiskelijoiden keskinäisen kilpailun lisään-
tymistä. Valitettavasti maailmanlaajuinen tuloerojen kasvu on vie-

mässä samalla viimeistäkin pohjaa niiltä teorioilta, joidenka mukaan 
rikkaimpien rikastuminen lisäisi myös köyhempien hyvinvointia. 
Superrikkaiden määrä on lisääntynyt 2000-luvulla räjähdysmäises-
ti, mutta silti köyhimpien tulotasossa ei ole tapahtunut minkään-
laista kehitystä sen paremmin Suomessa kuin maailmallakaan.

Viime kuukausina Espoo on noussut valtakunnan kartalle retu-
perällä olevan sosiaalitoimensa ansiosta. Ilmeisesti sosiaalisten 
ongelmien lisääntyminen on tullut espoolaisille päättäjille täy-
dellisenä järkytyksenä, sillä onhan kaikki ”sosiaalipummit” pyrit-
ty aina pitämään määrätietoisesti kaupungin rajojen ulkopuolella 
esimerkiksi sosiaalisen asuntorakentamisen määrätietoisella estä-
misellä. Espoon kaupungin päättäjille voisi suositella seuraavak-
si opintomatkaa Vantaalle ja Itä-Helsinkiin, missä loputtomasta 
ivasta huolimatta osataan, tai toisin sanoen on ollut pakko oppia 
huolehtimaan myös heikoimmassa asemassa olevista oikeasti pal-
jon Espoota vaatimattomilla resursseilla. Ilkka Taipale oppaaksi 
ja bussin stereoihin paikalliseen kulttuuriperintöön perehdyttä-
vää Asaa, Steeniä ja Kallio Undergroundia.

Espoolaisen riviopiskelijan näkökulmasta sosiaalitoimen ongel-
mat eivät välttämättä kuulosta kovinkaan kiinnostavilta, mut-
ta opintotukivaatimusten kiristyessä yllättävän moni TKK:nkin 
opiskelija viimeistelee nykyisin tutkintoaan toimeentulotuella. 
Opintotukikuukausien loppuminen ei siis ainakaan vielä johda 
onneksi sen kummempiin katastrofeihin. 

Lopun selvennyksenä pitänee todeta, että 
tämän kirjoituksen tavoitteena ei ole saa-
da ketään äänestämään demareita, mut-
ta sen sijaan minä toivon, että vappumars-
seille osallistujat saisivat tänä vuonna myös 
teekkareiden kunnioituksen. Ilkeämpi voi 
ajatella, että heillä ei ehkä ole muuta kuin 
plakaattinsa, mutta ilman min-
käänlaista yhteistä vastarintaa 
entistä useammille tulee jää-
mään entistä vähemmän. 

Nokian uusi mainos julis-
taa, että ”huomenna valloi-
tat maailman”. Sinulla on 
kieltämättä mahdollisuuksia. 
Säätelemättömässä kapitalis-
missa vahvimmat pärjäävät, 
mutta muista kuulua osastosi 
parhaaseen kolmannekseen. 
Solidaarista vappua kaikille.
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T
eknillisen korkeakoulun 
hallintorakennuksen 
savupiipusta nousi 20. 
huhtikuuta juuri ja juu-
ri erotettavaa valkoista 

savua, kun 228-henkinen vaalikol-
legio onnistui valitsemaan TKK:lle 
rehtorin ja kaksi uutta vararehtoria. 
Mitään kardinaalimokia valinnassa 
ei tehty, vaan nykyinen rehtori Mat-
ti Pursula (s. 1946) valittiin uudelle 
virkakaudelle.

Ensimmäiseksi vararehtoriksi va-
littiin koneensuunnittelun professo-
ri Kalevi Ekman (s. 1956) ja toiseksi 
vararehtoriksi teknillisen kemian pro-
fessori Outi Krause (s.1948). Krause 
on Teknillisen korkeakoulun ensim-
mäinen naisvararehtori, ja ilmeisesti 
myös kaikkien aikojen ensimmäinen 
nainen suomalaisten teknillisten yli-
opistojen rehtoraateissa. Rehtoreiden 
uudet virkakaudet alkavat 1.8.2005 
ja kestävät viisi vuotta. Rehtorit toi-
mivat TKK:n noin 3600 työnteki-
jän esimiehinä. Uusien vararehtorei-
den tarkemmat vastuualueet lyödään 
lukkoon kesäkuussa, mutta näillä nä-
kymin Kalevi Ekman tulee keskit-
tymään enemmän opintoasioihin ja 
Outi Krause tutkimukseen.

KANSAINVÄLISEMPÄÄN  
SUUNTAAN
Valinnan jälkeen rehtori Matti Pur-
sula linjasi uuden virkakautensa 

tärkeimmiksi tavoitteiksi korkea-
koulun sisäisen yhteistyön vahvista-
misen ja tutkinto-opetuksen kehit-
tämisen uuteen tutkintorakentee-
seen siirtymisen myötä. Myös kan-
sainvälistymiseen tullaan kiinnittä-
mään jatkossa erityistä huomiota. 
Rehtori Pursulan mukaan ulkomaa-
laisille opiskelijoille tullaan kehittä-
mään kansainvälisiä koulutusohjel-
mia, mikä vaatii samalla ulkomaa-
laisten opiskelijoiden ja opettajien 
määrän kasvattamista nykyistä suu-
remmaksi. Samalla rehtori Pursula 
olisi valmis ottamaan käyttöön EU-
alueen ulkopuolelta tulevien opis-
kelijoiden lukukausimaksut.

Viime aikoina keskustelua herät-
täneistä ulkopuolisen tutkimusra-
hoituksen hankkimiseen liittyvis-
tä ongelmista pitäisi päästä valtioval-
lan toimilla viimeinkin eroon, jot-
ta professorit voisivat keskittyä työn-
sä olennaisimpaan osaan, eli opetuk-
seen ja tutkimukseen. TKK:n ulko-
puolisen tutkimusrahoituksen osuus 
on yli 90 miljoonaa euroa vuodes-
sa, josta noin neljännes on yksityistä 
yritysrahoitusta. Varsinkin pienem-
piä rahoitushankkeita tarkasteltaes-
sa rehtori Pursula toivoisi yrityksiltä 
nykyistä pitkäjänteisempää ja laaja-
alaisempaa suhtautumista tutkimuk-
sen tieteelliseen taustaan. Ulkopuo-
linen rahoitus on luonnollisesti kui-
tenkin erittäin tervetullutta.

Ajotaidon SM-karsinta 
tarjosi haasteita

Otaniemen ostoskeskuksel-
la järjestettiin huhtikuun 
puolivälissä Ajotaidon 

(entisen Taitoajon) SM-kilpailu-
jen esikarsinta. Reilusta kymmenes-
tä kilpailijasta voittajaksi selviytyi 
Jouni Riuttanen, joka suoritti ra-
dan 33 virhepisteellä. Toiseksi tuli 
Matti Tiilikainen 45 virhepisteellä. 

Halutessaan he voivat todennä-
köisesti osallistua Autoliiton elo-
kuun puolivälissä Joensuussa jär-

jestämään varsinaiseen Ajotaidon 
SM-kilpailuun. Kilpailun tuoma-
rina toiminut Kimmo Rouhiai-
nen kertoi, että ostoskeskuksen 
parkkipaikalla oli käytettävissä hie-
man vähemmän tilaa, kuin mitä 
Autoliiton määrittelemä rata olisi 
vaatinut. Tästä syystä pisteet eivät 
ole täysin vertailukelpoisia muiden 
paikkakuntien karsintojen kanssa, 
vaan Autoliitto harkitsee Otanie-
men osalta erikseen kuinka mon-
ta kilpailijaa pääsee osallistumaan 
loppukilpailuun. Polyteekkarin 
joukkue suoriutui haastavasta ra-

dasta 112 virhepisteellä, eli ei si-
joittunut aivan viimeiseksi, mutta 
melkein. 

Otaniemen esikarsinnan järjes-
täjänä toimi Otaniemessä auto-
jenvuokraustoimintaa parhaillaan 
käynnistelevä Melkisedek Oy, jon-
ka autoilla kilpailu käytiin. Mel-
kisedekin Risto Pietilä kertoi, että 
tähän mennessä autopoolin käyttä-
jiksi on liittynyt mukaan noin 80 
henkilöä tai yhteisöä. ”Käyttäjät 
ovat lähteneet innolla mukaan ja 
toiminta on lähtenyt hyvin käyn-
tiin”, Risto Pietilä kertoi.

– Huipputasolla tekniikka on 
erittäin laiteorientoinut ala, ja täl-
lä hetkellä meidän tutkimusinfra-
struktuurimme vanhenee nopeam-
min kuin uusia hankintoja on pys-
tytty tekemään, Matti Pursula sa-
noi.

VAPPUNA PIKNIKILLE
Uudet rehtorit suunnittelevat viet-
tävänsä vappua varsin perinteisillä 
tavoilla. Outi Krause suunnittelee 
viettävänsä vappuaaton kotosal-
la yhdessä vieraiden kanssa. Vapun 
päivän suunnitelmiin kuuluu puo-
lestaan vappulounas Suomen Tu-
russa. 

Matti Pursula kertoi, että hä-
nen vappusuunnitelmansa ovat vie-
lä hieman auki, mutta näillä näky-
min rehtori tullaan todennäköises-
ti näkemään ainakin Amfilla fuksi-
en lakituksessa.

Kalevi Ekman aikoo sen sijaan 
suunnata aluksi katsomaan Mantan 
lakitusta tänä keväänä ylioppilas-
lakin saavan tyttärensä kanssa. Tä-
män jälkeen olisi tarkoitus lähteä 
rehellisesti bilettämään. 

– Mantan lakituksen jälkeen mi-
nä tietenkin toivon, että minä sai-
sin kutsun joihinkin hyviin kotibi-
leisiin, Kalevi Ekman kertoi.

Nyt olisi siis hyvä tilaisuus tutus-
tua paremmin uuteen vararehtoriin, 
pistäkää kutsuja menemään.

Uusien rehtoreiden virkakausi alkaa virallisesti elokuun alussa.

Suomen vanhin vappulehti Äpy  
ilmestyy jälleen!

26.4.2005 tapahtuu jo useas vapun ilotapahtuma maailmanhis-
toriassa. Suomen vanhin vappulehti Äpy näkee julkisuuden 
valokeilan perinteisessä Äpy-Gaalassa, josa päätoimittaja Lau-

likki Äpyn mukaan tullee olemaan myös yleisöä. Äpyn tämänkertainen 
konsepti palvelee lukijaa silmiä- ja korviahivelevällä huumorillaan sekä  
oheisaineistollaan, joka ei jätä kylmäksi edes ulkona nukkuvaa. Jutut keskit-
tyvät jälleen ajankohtaisiin ja vähemmän ajankohtaisiin aiheisiin, joiden uu-
tisarvo ylittää uutikynnyksen kantajansa mu-
kana helposti.

Äpyn myynti on perinteisesti hoidettu 
Helsingin kaduilla teekkarivoimin. Laulikki 
Äpy toivookin pääkaupunkiseudun myynnin 
lisäksi Äpyn tehokkaampaa levittämistä ke-
hoittamalla lehden myyjiä menemään myös 
maakuntien kyläraiteille. ”Yhden numeron 
kestotilaaminen suoramyyjältä on jo ostajal-
lekin haasteellista – vähintäänkin kilometrien 
päästä”, kommentoi Laulikki Äpy. 

Kuukauden kannanotto

Tekniikan alan koulutusta tarjoavien yliopistojen ylioppilaskunnat yh-
tyvät Insinööriopiskelijaliitto IOL ry:n, AKAVAn ja Tekniikan Aka-
teemisten Liiton (TEK) huoleen tekniikan alan liian suurista koulu-

tusmääristä. Tekniikan alan koulutusmäärät ovat kasvaneet viime vuosina 
voimakkaasti. Nykyisillä koulutusmäärillä yli 20 % korkeakoulututkinnoista 
suoritetaan tekniikan alalla, ja ennen pitkää 15 % suomalaisista on koulu-
tukseltaan insinöörejä tai diplomi-insinöörejä. 

Tällä hetkellä tekniikan alan korkeakouluissa on vuosittain 15 000 aloi-
tuspaikkaa, joista yliopistoissa on noin 4 500. Rekrytointipohja ei kuiten-
kaan riitä täyttämään näitä kaikkia. Vuodesta 1998 asti tekniikan alan aloi-
tuspaikkojen määrä on ollut noin neljännes ikäluokan koosta ja suurempi 
kuin laajan matematiikan kirjoittaneiden ylioppilaiden, joista kaikki eivät 
suinkaan hakeudu tekniselle alalle. 

Rakenna mäkiauto!

Otaniemessä järjestetään syyskuussa mäkiautokilpailut TKK:n ava-
jaisten yhteydessä. Mäkiautokilpailun organisoija, Vetonaula Oy:n 
toimitusjohtaja Matti Santanen kertoo, että kisaa yritettiin järjes-

tää jo viime vuonna, mutta Espoon kaupungilta ei hellinnyt lupaa kisaa var-
ten.  Suurin ongelma oli, että kilpailua varten joudutaan sulkemaan Inno-
polin edestä kulkeva tie. Luonnollisesti kadulla kulkevat bussilinjat tarvitse-
vat poikkeusjärjestelyitä. Tänä vuonna lupa kuitenkin saatiin, kun kilpailun 
tukijaksi ilmoittautui TKK:n rehtori Matti Pursula. Muita kilpailun vauh-
dittajia ovat esimerkiksi TKY, VTT sekä molemmat Innopolit.

Idean kilpailua varten Santanen kertoo saaneensa katseltuaan muutaman 
vuoden firmansa ikkunasta näkyvää niin sanottua Vesitornin mäkeä. Jouk-
kueita kilpailuun on ilmoittautunut tällä hetkellä viitisen kappaletta. Santa-
nen toivoo tietenkin vielä lisää ilmoittautuneita. Santanen arvioi, että auto-
jen huippunopeus kilpailussa saattaa nousta jopa neljäänkymmeneen kilo-
metriin tunnissa. Radan lopullinen muoto on vielä auki, mutta jonkinlaisia 
mutkia ja shikaaneja radalle varmasti tulee. Koska autojen nopeudet ovat 
melko suuria, on niille tietenkin asetettu erilaisia vähimmäisturvallisuusvaa-
timuksia muun muassa jarrujen suhteen.

Otaniemen lisäksi mäkiautoilla kilpaillaan erään energisen virvoitusjuoman 
sponsoroimassa kilpailussa Tähtitorninmäellä 28. elokuuta. Kannattaa osallis-
tua samalla molempiin skaboihin.
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Matti Pursula jatkaa rehtorina,  
vararehtorit uusiksi

SANTERI KONTINEN

ÄTT/PUNTINKANGAS



VAPPUKOLUMNI
Vappu tulee, kaimansa Taipale paheksunee viran puolesta nuorison tiu-
haa simamenekkiä ja lätkän MM-kisoista jää pari matsia väliin, el-
lei mobiili-tv toimi jo Ulliksella. Kolumnin pitäisi siis varmaan käsitel-
lä purevan viiltävästi jotain aikamme ilmiötä, josta sitten saisi pikku-
tuhmasti väänneltyä jotain mukahauskaa satiiria Zyskowicz-naamaris-
ten kanssajuhlijoiden iloksi. (Meni muuten ekalla oikein tuo edellä mai-
nittu viiksekäs konservatiivipuoluelainen, näemmä istutettu oikolukuun 
sekin sana.) Ihmeitä maailmassa riittää. Yksi pitkään jatkunut kummas-
tuksenaihe on miesten vessojen pisuaarit, joissa näemmä pitää juosta ve-
den aina. Tai sitten liikkeentunnistin huomaa että kas, nyt se tuli siihen, 
laskenpa malliksi pari litraa kun tuo kuitenkin ujostelee. Ennemmin 
saisi isoveli valvoa vaikka sitä, mitä ostan kaupan kanta-asiakaskorttia 
näyttämällä (ja mitä huomaamatta toisen yrityksen käärepaperissa kä-
teisellä).

Aiheitahan näin keväällä piisaa, sano. Muodikkaita näemmä ovat ni-
mensä vaihtavat kostyymikonsultit, Suomen kaikkien julkihomojen ja 
yhden onnettomalla salanimellä esiintyvän (antaa muuten liskojen yölle 
ihan uutta sisältöä) rahtaaminen samaan televisio-ohjelmaan tai 
mustanaamiokulttia Euroopan pikkuvaltioissa luovat kansanjohta-
jat (viidakkopartio ja Guran ovat onnistuneet pitämään kulissia pys-

Epävirallinen 
Wapputotuus

 
 Matti Kuronen
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tyssä huomattavasti sveitsiläiskaartia ja Hitler-Jugendia paremmin). 
Ajankohtaisesti hauskaa voisi olla mikä vaan mihin liittyy alkoho-
li. Poikkeuksena ehkä ehtoollinen tai elinten säilöntä pirtuun. Vanhas-
Mattia ei pidä kaluamisen arvoisena enää lentoon lähtenyt vaimokaan 
(Missä olet sinä ehtoisa emäntä? Sinua etsii pitkänhuiskea, keskustan vils-
keestä loitonnut seuramies Nurmijärveltä. Yst. vast. Suomenm. kontt. ni-
mim. ”ei Antti Kalliomäki”). Mainitaan nyt tasa-arvon nimissä vielä de-
marinainen. Sinikka Mönkäre. Noin, jopas naurattaa.

Eiköhän parempi ole kuitenkin jättää huumori alan tahattomille am-
mattilaisille. Innolla odotan toukokuun toisen päivän aamua, kun nä-
kee kuka on vaihtanut naamarinsa Nasse-setään ja äänensä Njassa-se-
dän käninään ja kenen insinööriputkiaivojen tilalla on tippaleipää.

Ehkä kuitenkin pieni huumorin kukkanen pistää päänsä vappuaatonaa-
tonaaton pakkasaamuun: Katolinen maailma ymmällään: oliko paavin 
valinta kardinaalimoka?

Kirjoittaja mainitsee kirjallisina esikuvinaan ja verbaalisina innoittaji-
naan Jouni Hynysen kolumnit sekä tämän vuoden Äpyn ilmestymättömyy-
den hyvissä ajoin ennen Polyteekkarin deadlinea.

waBBu!

 

valmistus alkaa maaviljelijän pel-
lolla, jossa jyväjemmari kasvattaa 
humalat ja viljan oluen valmistus-
ta varten. 

Ohra on yleisimmin oluessa käy-

tetty mallas, mutta myös vehnää ja 
ruista käytetään. Mallas valmiste-
taan viljasta, jonka annetaan itää. 
Idättämisen tarkoituksena on va-
pauttaa entsyymejä, jotka edistävät 
oluen valmistusta. 

MALTAASTA JA VEDESTÄ  
SYNTYY VIERRETTÄ
Seuraavaksi mallas toimitetaan pa-
nimoon, jossa se rouhitaan. Rou-
heeseen lisätään vettä, eli tehdään 
mäskiä, jonka jälkeen seosta keite-
tään. Keitettäessä mallaksen sisäl-
tämä tärkkelys muuttuu erilaisiksi 
sokereiksi. Jos halutaan olutta, jossa 

kaikki sokeri käy alkoho-
liksi, lopputulokseen jä-
tetään pelkästään niin sa-
nottuja yhden arvoisia so-
kereita. Oluesta tulee näin 
kevyempää. Kun halutaan 
”tukevampaa” olutta, keit-
toprosessia säädellään niin, 
että liuokseen jää kolmen 
arvoisia sokereita. Näitä 
sokereita hiiva ei voi käyt-
tää alkoholiksi ja oluesta 
tuleekin makeampaa. Si-
nebrychoffin Keravan teh-
taan panimomestari Ta-
pio Kangas-Heiska arvi-
oi, että jos kaikki tehtaan 
käyttämä mallas kasvaisi 
yhdellä suorakaiteen muo-
toisella pellolla, olisi se ki-
lometrin leveä ja ulottuisi 
Helsingistä Lahteen.

Vesi on totta kai myös 
tärkeä oluen raaka-aine. 

Keravalla vettä kuluu vuodessa 
noin miljardi litraa. Tästä kolmas-
osa päätyy lopputuotteeksi. Mitään 
erityisempiä suodatuksia vedelle ei 
tarvitse tehdä vaan Sinebrychoff 
käyttää Tuusulan alueen vesijohto-
vettä sellaisenaan.

Kun seosta on keitetty tarpeeksi, 
erotetaan toisistaan tarpeeton mäs-
kin osa ja kullankeltainen vierre. 
Ylitsejäänyt mäski toimitetaan ylei-
simmin karjatiloille karjan lisära-
vinteeksi ja vierre jatkaa panimon 
putkistoissa eteenpäin. Vierrettä 
keitetään ja samalla se humaloidaan. 
Humaloiden valinnalla voidaan 

HELPPO ASKEL  
PAREMPIIN OLUISIIN

Seppo Äyräväinen teki tas-
kukokoisen ja helppotajui-
sen oppaan tavalliselle olu-
en kuluttajalle.

Suomalaisen oma Olutopas -kir-
jassa oluita on arvioitu reilut 
130 kappaletta.  Arviot on to-

teutettu selkeästi niin, että jokaisella 
sivulla on myös kuva oluesta. Kovin 
syvällisiä arvioita kustakin olutlaadus-
ta ei ole, mutta se ei varmaankaan 
haittaa useimpia kirjan lukijoita.  Arvi-
oiden yhteydessä on ilmoitettu myös 
sellaiset perustiedot kuten litrahin-
ta, alkoholipitoisuus, valmistusmaa ja 
minkä tyyppisestä oluesta on kysy-
mys. Yläreunassa on yhtälailla kerrot-
tu millaisesta lasista nautittuna olut 
on parhaimmillaan sekä muita tietoja, 
kuten vaikkapa onko olut parhaim-
millaan talvella tai kesällä, tai onko 
hinta- ja laatusuhde hyvä vai huono.

Oluet on sanallisen palautteen li-
säksi arvioitu erilaisilla tunnusluvuil-
la, kuten vaikkapa tuoksulla, maulla 
tai suutuntumalla. Melko runsaiden 
ja monipuolisten numeroarvioiden 
käyttö juontaa varmasti juurensa kir-
joittajan insinööritaustasta. Äyräväi-
nen myöntää, että insinöörit pitävät 
asioiden vertailusta ja rankkauksesta. 

Äyräväiselle kimmokkeena kir-
jan kirjoittamiselle oli se, että vas-
taavanlaista teosta ei ole suomeksi. 
Hän huomasi myös että on ole-
massa selvä tilaus puolueettomalle 
oppaalle, jossa esiteltäisiin Alkossa 
myytävät oluet. Äyräväisen mukaan 
ensimmäisestä painoksesta on myy-
ty jo puolet, ja ainakin kustantaja 
vaikuttaa tyytyväiseltä. Äyräväinen 
kuitenkin korostaa, että hänelle 
myyntilukuja tärkeämpää on kirjan 
valistuksellinen vaikutus. Myös kirjan 
formaatti on harkittu: pokkarikokoi-
nen opus on helppo ottaa mukaan 
kun oluita lähtee valitsemaan.

JOULU ON JOKA VUOSI, MUTTA WAPPU VAIN 
KERRAN VUODESSA. WAPPU TUSKIN ONNISTUU 
ILMAN SUURELLA TARKKUUDELLA VALMISTETTUA 
MALLASJUOMAA.

SANTERI KONTINEN

–wappufiiliksen takaajat
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myös vaikuttaa valmistettavan oluen 
makuun. Humalat itsessään ovat hu-
malakasvin jauhettuja emikukinto-
ja. Tehtaalle ne toimitetaan pieninä 
vihreinä pelletteinä. Kangas-Heiskan 
mukaan Keravalle humalat toimite-
taan Tsekistä ja Saksasta. 

Lopuksi vierre selkeytetään. Kai-
ken kaikkiaan mäskin valmistuk-
sesta vierteen selkeytykseen kuluu 
aikaa yhden työpäivän verran.

HIIVA SAA OLUEN KÄYMÄÄN
Nyt vierre jäähdytetään sekä ilmas-
tetaan ja hiivataan. Ilmaa nestee-
seen lisätään, koska hiiva tarvitsee 
lisääntyäkseen happea. Kun hiiva 
on kuluttanut kaiken hapen, alkaa 
anaerobinen käyminen, jossa varsi-
nainen alkoholi muodostuu. Käy-
misen aikana myös muodostuu 
oluessa oleva hiilihappo. Syy, miksi 
oluessa on hiilihappoa, mutta vaik-
kapa viinissä ei ole, on erilaisissa 
käymisolosuhteissa: olut käy pai-
neenalaisena mutta viini ei. 

Kun olut on ominaisuuksiensa 
puolesta valmista, se pullotetaan. 
Kangas-Heiska arvioi, että pullo-
tuskoneiden kapasiteetti on pyö-
reästi kori sekunnissa. Osa pulloista 
menee koreihin, osa pakataan pah-
vikääreeseen niin sanotuiksi siks-
päkeiksi. 

   Humalat ovat tärkeä osa 
oluen makua.

   Pullomeri matkalla korei-
hin ja sikspäkkeihin.

O
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ERIKA EEROLA

1. Mitä mieltä olet siitä, 
että opiskelijat juovat 
wappuna viinaa kadulla?
 
2. Sopivatko haalarit 
ylioppilaslakin kanssa 
käytettäväksi?
 
3. Pitäisikö viranomaisten 
valvoa tarkemmin 
opiskelijoiden wapun 
viettoa?

Seniori

Keijo Karmo
1. Silloin aikanaan kun itse opiskelin, 
opiskelijat eivät yleensä juoneet kadulla. 
Siinä mielessä se ei tunnu sopivalta.
2. Niihin on jo tottunut. Kyllä ne jollakin 
lailla sopivat yhteen, täytyy myöntää. 
3. Se on hyvä, jos pidetään huolta niistä, 
jotka ovat vähän ampuneet yli maalin. 
Täytyy kyllä sanoa, että viime vaput 
ovat menneet kotioloissa, joten minulla 
ei ole selvää käsitystä siitä, mitä kaduil-
la tapahtuu.
 
 
 
 
 
 
 
 

Kusti Jalkanen,  
valmistunut TKK:lta vuonna 1952
1. No niin sitä tehtiin kyllä ennenkin, 
mutta tolkku se siinäkin pitäisi olla. 
Kyllähän mekin tapaamme ystävieni 
kanssa Mantalla vappuna, ja avaamme 
siellä kuohuviinipullon ja nautimme sen 
siellä, joten eikö sekin ole kadulla?
2. No se on kyllä minusta sellaista 
uutta, että en minä siitä henkilökoh-
taisesti välitä, pitäkööt haalarit jossain 
muualla.
3. Jos se menee yli sen normaalin mikä 
on sallittua, niin kyllähän siinä pitäisi 
poliisisetienkin olla puuhassa mukana. 
 
 
 
 
 
 

Sirkka Jaanila
1. Näin sattumalta Esplanadin puiston 
vappuna monta vuotta sitten kun tulin 
Tukholmasta, en ollut kulkenut siellä 
pitkään aikaan vappuiltana. Puisto 
oli aivan täynnä nuoria ja ne rypivät 
liassa ja kurassa. Ei se oikein juhlalta 
tuntunut. 
2. Riippuu tiedekunnasta, ehkä tek-
nilliseen sopii. Minä tykkään, että ne 
osaavat rakentaa ja niillä on rakentajan 
haalarit.
3. Viranomaiset ovat tärkeitä ainakin 
ulkona ja Esplanadin puistossa, muuten 
voi tapahtua melkein mitä vaan.
 
 
 
 
 

Stina
1. En pidä siitä. He ovat ottaneet liian 
paljon eivätkä pysty käyttäytymään 
kunnolla. 
2. Ei se minua häiritse, sillä olen 
nähnyt niitä tarpeeksi monta vuotta. 
Oikeastaan ne sopivat ihan hyvin yh-
teen.
3. Pitäisi ainakin olla tarpeeksi monta 
poliisia kaduilla ja puistoissa ylipäänsä 
siksi, koska tapahtuu niin paljon pahaa. 

orkeakoulujen tasa-arvotapaaminen järjestet-
tiin tänä vuonna Teknillisellä korkeakoululla 
Espoossa huhtikuun puolivälissä. Kaksipäi-
väisessä tapahtumassa käsiteltiin esimerkiksi 
opiskelijoiden roolia tasa-arvotyössä, yliopis-
tojen uuden palkkausjärjestelmän tasa-arvo-

vaikutuksia ja naisten kannustamista tutkijan uralle.
Yksi vakavimmista aiheista koski kiusaamis- ja häirintätilan-

teiden ehkäisemistä ja niihin puuttumista. Aiheen työryhmää 
vetänyt Helsingin yliopiston suunnittelija An-
nukka Öljymäki kertoi, että vaikka häirintäti-
lanteita on monesti vaikea näyttää toteen, pitää 
kaikkiin ilmitulleisiin häirintätapauksiin suhtau-
tua vakavasti ja ihmisten ilmoittaessa tapauksista 
heitä pitää kuunnella aina mahdollisimman tark-
kaavaisesti.   

– Ongelmiin pitää puuttua mahdollisimman 
varhaisessa vaiheessa, sillä ongelmat voivat lähteä 
liikkeelle todella pienistä asioista ja kasvaa nopeasti suuremmik-
si, Öljymäki sanoi.

NAISTEEKKAREIDEN ASEMA ON YHÄ HAASTAVA
Teknillisellä korkeakoululla isännän tasa-arvokysymykset nostettiin 
suurennuslasin alle. TKK:n tasa-arvotilanteesta gradunsa vuonna 
2002 tehnyt tutkija Tiina Salokangas kertoi, että TKK:lla miesval-
taisuus näkyy niin hyvässä, kuin pahassakin. Esimerkiksi tutkimuk-
sessa korostuneen maskuliinisena pidetyllä ja erittäin miesvaltaisella 
konetekniikan osastolla naiset kokivat asemansa suhteellisen usein 

ongelmalliseksi, mutta vastaavasti osa koneen naisista katsoi hyöty-
vänsä sukupuolestaan muiden osastojen opiskelijoita useammin. 

Suurimpiin ongelmiin naispuoliset teekkarit olivat törmänneet 
opintoihin kuuluvien haalariharjoittelujaksojen aikana. Pahim-
millaan teollisuustyöpaikoilla oli esiintynyt suoranaista ahdistelua, 
mutta selvästi yleisempää oli, että naisille ei haluttu tarjota mahdol-
lisuutta samojen työtehtävien opetteluun kuin miespuolisille opis-
kelijoille. Tehtäviä saatettiin pitää joko tarpeettomasti liian raskai-
na, tai likaisempien töiden tekemistä ei pidetty naisille sopivana.

Lisäksi Salokankaan tutkimuksesta kävi ilmi, että pojat ovat 
varmempia työllistymisestään ja valmistumisen jälkeiset palk-
kaodotukset ovat naisia korkeammalla. Varsinkin tämä tulos on 
tuttu monista muistakin tutkimuksista. Tietoteollisuuden naiset 
-tasa-arvohankkeen projektipäällikkö Pirjo Putila kertoi kuul-
leensa useilta yritysten rekrytoijilta, että työhakemuksissaan nai-
set esittävät usein miehiä alhaisempia palkkatoiveita. Jos nainen 
palkataan yritykseen alun perinkin miestä pienemmällä palkal-
la, ei tämän jälkeen ole enää todennäköistä, että palkkaero ku-
routuisi myöhemmin umpeen. 

TASA-ARVO EI KOSKE VAIN MIEHIÄ JA NAISIA
Useissa puheenvuoroissa korostettiin, että tasa-arvo ei ole pel-
kästään miesten ja naisten välinen asia, vaan tasa-arvoajattelun 
piiriin pitäisi ottaa nykyistä paremmin esimerkiksi ulkomaalai-
set, vammaiset ja seksuaaliset vähemmistöt.

Professori Timo Laakso piti omakohtaisen puheenvuoron 
seksuaalivähemmistöistä TKK:lla.

– Koska en ole perehtynyt erityisesti tasa-arvoon, ajattelin 
kertoa asioista rivihomoprofessorin näkökulmasta, professori 
Laakso aloitti puheenvuoronsa.

Neljännesvuosisadan TKK:lla työskennellyt Laakso kertoi, että 
vielä parikymmentä vuotta sitten seksuaalivähemmistöistä ei pu-
huttu kuin korkeintaan naureskellen ja homoja pidettiin ”harmit-
tomina pelleinä” Mr. Mossen tyyliin. Vuosien saatossa ilmapiiri 
on kuitenkin muuttunut avoimemmaksi ja suvaitsevaisemmak-
si. Vaikka Timo Laakso pitää teekkarikulttuuria konservatiivisen 
puoleisena, ja miesvaltaisuudesta johtuvaa machokulttuuria esiin-
tyy, kertoi hän viihtyvänsä hyvin paikallisessa työympäristössä.

– Otaniemi ei ole varmasti helpoin, mutta ei varmasti vai-
keinkaan paikka työskennellä, Laakso tiivisti.

”TASA-ARVOVASTAAVAT OVAT MONESTI TODELLA YKSIN”
HYY:n sosiaalipoliittinen sihteeri Tiia Aarnipuu ja Helsingin 
yliopiston uskontotieteen laitoksen tasa-arvoyhdyshenkilö, tut-
kija Salome Tuomaala katsoivat, että tasa-arvotapaaminen puo-
lustaa hyvin paikkaansa.

– Niiden ihmisten määrä, jotka tekevät korkeakouluissa aktii-
vista tasa-arvotyötä on todella pieni, ja he ovat monesti todella 

yksin. Sillä, että pystyy jakamaan omia kokemuk-
sia edes kerran vuodessa, on huikea merkitys, Tiia 
Aarnipuu sanoi.

Tasa-arvotapaamisen ohjelma ei kuitenkaan 
vastannut täysin odotuksia.

– Minulle jäi hieman hatara fiilis, sillä käsitel-
lyt teemat olivat erittäin tuttuja, eikä niiden kä-
sittelytavoissa menty juurikaan eteenpäin edellis-
vuosista, Aarnipuu pahoitteli.

Miesten ja naisten välistä tasa-arvoa ei pitäisi Salome Tuomaa-
lan mukaan nähdä muista ongelmista erillisenä kysymyksenä.

– Minä en ymmärrä millä tavalla naisten tasa-arvoa voitaisiin 
edistää ottamatta huomioon yhdenvertaisuuden ja sosiaalisen oi-
keudenmukaisuuden kaltaisia kysymyksiä, sillä sukupuoli ei ole 
koskaan erillään muusta yhteiskunnallisesta oikeudenmukaisuu-
desta tai epäoikeudenmukaisuudesta, Salome Tuomaala sanoi.

Tasa-arvotapaamiseen osallistui noin 40 korkeakoulujen 
edustajaa ja parikymmentä opiskelijaa. Ensi vuonna tapahtuma 
järjestetään Helsingin kauppakorkeakoululla.
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>> TASA-ARVOTAPAAMINEN  

Tiia Aarnipuu ja Salome Tuomaala pahoittivat mielensä tasa-ar-
votapaamisessa filosofi Esa Saarisen puheenvuorosta. ”Se oli yllät-
tävän heteroseksististä, tuloskeskeistä jargonia”, Tuomaala sanoi.

pysytteli tutuissa  
ja turvallisissa teemoissa
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W”Wappu on tupsukansan vuoden 
kohokohta, ja joka puolella on ki-
va yhteishenki”, toteaa Markus Si-
pilä, 6. vuoden viestintätekniikan 
opiskelija. Anu Schroderus, 5. 
vuoden kiinteistötalouden opiske-
lija, vertaa vappua taas teekkarei-
den jouluun. Juho Pentikäinen, 
3. vuoden automaatio- ja systee-
mitekniikan opiskelija toteaakin, 
että teekkariwapussa on enemmän 
joulun sanomaa kuin joulussa. 
”Tarkoituksena on pitää rehellises-
ti hauskaa ja aiheuttaa hupia ja hy-
vää mieltä myös muille tekemällä 
itsestään pellen. Wappu on harmi-
ton. Silloin on sallittua liittyä mi-
hin tahansa seurueeseen, vaikka te-
kosyynä olisikin, että myyt Äpyä 
tai Julkkua.”

Juho Pentikäiselle wapusta tule-
vat mieleen ilmapallot, ilmahyrrät 
ja Nilsiän tori, kun taas automaa-
tio- ja systeemitekniikan osastolla 
4. vuotta opiskeleva Antti Pohjo-
ranta yhdistää wappuun hirvittä-
vän määrän kohellusta. ”Muistan 
kun joskus ihan penskana olin van-
hempien kanssa kaupungilla wap-
puaattona ja äiti onnistui ampu-
maan isää silmään skumppapullon 
korkilla. Kotimatkalla Haagaan jo-
ku setä oksensi sinisessä haitaribus-
sissa”, Antti muistelee.  

Monelle teekkarille wappuun 
kuuluukin tavallista pidempi kos-
tea kausi ja kevään ensimmäi-
set ulkona nautitut pussikaljat. 
”Wappu merkitsee viikon rentoa 
juhlaa, jonka aikana ei tarvitse 
lasiin syljeskellä”, toteaa toista 
vuotta metallurgiaa opiskeleva 
Ville Fomkin. Monet teekkarit 
kokevat wapun myös ystävien ja 
ystävyyden juhlana sekä alkavan 
kesän merkkinä. ”Monista kave-
reista pitää luopua kesäksi, kun 
he lähtevät maan ääriin hank-
kimaan elantoaan. Talven kurs-
sistressin päättääkin wappuviikko, 
ja silloin on aikaa jokaiselle ka-
verille. Ystävät tulee nähtyä vielä 

kerran ennen eroa. Toinen tärkeä 
puoli wapussa ovat tietenkin ne 
uudet ystävät, joita kokonaisesta 
juhlivasta kylästä aina löytyy”, to-
teaa 4. vuotta kemiaa opiskeleva 
Heta Urpala. Toista vuotta me-
talli- ja materiaalioppia opiskeleva 
Bo Priester taas kuvailee wappua 
jonkinlaiseksi tyhjiötilaksi opis-
kelun ja kesätyön välissä, jolloin 
teekkarihenki ja -kulttuuri ku-

koistavat. Pau-
la Hellemaalle, 
4. vuosikurssin 
teekkarille, wap-
pu merkitsee 
myös perinteiden 
kunnioittamista. 

”Wappuna saan laittaa teekkari-
lakin päähän ja phukseista tulee 
teekkareita.” 

 Teekkaripalvelun Raija Tork-
keli on seurannut vuodesta 1983 
lähtien teekkareiden wapun viet-
toa. Raijan mielestä teekkarit osaa-
vat juhlia iloisesti ja ilman jäykis-
telyä, ja tästä syystä he helposti 
erottuvat juhlivasta kansasta. Tä-
mä on Raijan mielestä syy siihen, 
miksi tiedotusvälineet ovat varsin-
kin wappuna hyvin kiinnostuneita 
teekkareista.

OMA FUKSIVAPPU EI UNOHDU

Uskottava se on kun tarpeeksi mo-
nelta teekkarilta kysyy. Mikään ei 
voita fuksiwappua. Anu Schrode-
ruksen mielestä oman lakin saa-
mista onkin vaikea ylittää. ”Fuk-
sina sitä odotti koko vuoden. Piti 
kerätä fuksipisteitä ja tehdä yhtä 
sun toista juttua, ja samalla tutus-
tui ihan kokonaan uuteen maail-
maan.” Myös Antti Pohjorannan 
paras wappumuisto on fuksivuo-
delta. ”Wappu kesti kauan ja oli 
täynnä meininkiä. Vähiten ei kii-
toksista kuulu Paksu-Torikka -yh-
tyeelle, jossa nakuttelin rumpuja 
tuohon aikaan. Soitimme kiltam-
me wappuviikon korkkaavassa ul-
koilmatapahtumassa ja ihmiset oli-

vat täysillä mukana menossa.”
Heta Urpala muistelee myös 

ensimmäistä teekkariwappuaan 
mielellään. ”Taisin juhlia viikon 
putkeen ja nukuin todella vähän. 
Wappu tuntui olevan yksi suuri 
kokonaisuus: se oli pitkä, hauska 
ja yllätyksellinen, eikä aikaisem-
missa kokemuksissani ollut sil-
le vertaa.” Juho Pentikäinen oli 
fuksiwappuna liikenteessä taas 
Harmo-keppihevosen (tunnetaan 
myös nimellä Ruma) kanssa Äpyjä 
myyden. ”Hierottiin tuttavuutta 
aika moneen ihmiseen. Sitten jo-
ku älypää amislainen vaan keksi 
katkaista Harmon kepin ja haka-
ta turpaa asfalttiin. Sen jälkeen 
oli vähän lyhempi keppihevonen. 
Jossain wapun jälkeisessä grillauk-
sessa joku kohensi vielä tulta Har-
mon turvalla ja käytti sitä pöytä-
nä. Heppaparka”, Juho muistelee 
haikeana.

Teekkarin wappuun kuuluu 
olennaisena osana myös silliaami-
ainen Ullanlinnanmäellä. Paula 
Hellemaan mukaan silliksellä on 
tunnelmaa ja jonkinlaista yhteen-
kuuluvuutta, kun niin moni ih-
minen kerääntyy vuodesta toiseen 
paikan päälle juhlistamaan wapun 
päivää. Huono ilmakaan ei haittaa, 
sillä puutekniikkaa 3. vuotta opis-
kelevan Anni Mattilan mukaan 
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PARASTA AIKAA, VASTAUS ON AIKA ITSES-
TÄÄN SELVÄ. WAPPUHAN SE. 

mennään sillikselle Ullikselle

kylmyys ja vesisade pyyhkiytyvät 
aika nopeasti pois wappumuis-
toista. 

Mutta paistaa se aurinko toisi-
naan wappunakin. Maiju Kylliäi-
nen, 4. vuoden kemian tekniikan 
opiskelija toteaa, että vaikka viime 
vuonna Ulliksella olkapäät paloivat, 
ei se haitannut menoa kun sai olla 
t-paidassa. Mukavaa Ulliksella oli 
myös Anni Mattilalla, vaikka nenä 
paloikin auringossa. 

Opiskeluvuosien myötä wapun 
vietto saattaa kuitenkin hieman 
rauhoittua. Tämän on huomannut 
ainakin Markus Sipilä. ”Parin ekan 
vuoden waput olivat teekkarimai-
sia, nyt ei jaksa enää vetää pidem-
män kaavan wappua.” 
 

SKUMPPA MATKAAN JA MENOKSI

”Pyrin viettämään wapun seestei-
sessä humalassa. Sellaisessa jossa 
kaikilla on hyvä mieli, ja yritän olla 
sammuilematta jokaiselle vastaan- 
tulevalle vaakatasolle”, Juho Penti-
käinen kertoo rehellisesti wappu-
suunnitelmistaan. ”Banaanikärpä-
nen” taas veikkaa, että riitelyksi me-
nee puolison kanssa.

Wappuviikon kilpailutkin kiin-
nostavat myös monia teekkareita. 
Puutekniikkaa 5. vuotta opiske-
leva Juha Pekkarinen aikoo osal-

Anu Schroderuksen wappuun kuuluu tänä vuonna ainakin Pelmun wappufestarit. ”Wappuaattona ollaan kavereitten kanssa, tehdään hyvää ruokaa ja hengail-
laan. Vappupäivänä mennään sillikselle Ullikselle”, Markus Sipilä kertoo wappusuunnitelmistaan.

Teekkari- 
palvelun 

Raija Torkkelin pa-
ras wappumuis-
to on ensimmäises-
tä Ullanlinnan wa-
pusta ajalta, jolloin 
Raija oli tullut yli-
oppilaaksi. ”Fiilis 
oli hieno kun oli 
paljon porukkaa ja 
kaikki olivat hatut 
päässä.” Viimeiset 
20 vuotta Raija on 
kuunnellut aattona 
Servin mäellä wap-
puriehan julistusta.



F
uksien wielä kerääntyessä yöjäynän alkupamaukseen on 
Otaniemen tykkikunnan tykkimestari jo panostanut ikiaikaisen 
ruutikanuunansa ja on walmiina raapaisemaan öljytyn soihtunsa 
tuleen. Kanuunan kajahtaessa lähtewi taas yksi fuksipolwi kohti 

raakaa taistoa fuksipeijaisten kruunusta ja wääjäämätöntä wapun tuloa.
Wanhan tykkimestarin arwonimen kantaja on lähettänyt ansiokkaasti 
wuosien saatossa Teekkarikuntaa mitä erilaisempiin taistoihin ja 
juhlistanut lukuisia tilaisuuksia kunnialaukauksillaan.

TYKIN TEKNISET TIEDOT
Koko: Tavattoman suuri Pituus: Keskivertomiehen mittainen
Putken materiaali: Valurauta Ruutitilavuus: 3 cl
Äänenvoimakkuus: Persaukselleen paukauttava
Ammus: Parhaat palat tuoreimmasta Polyteekkarista
Suutariprosentti: O Tulinopeus: 1/olut

TKY:n 
asunto-

sihteeri Saila 
Mertsalmelle 
wappu merkit-
see kevään en-
simmäistä juh-
laa. ”Ystävien 
kanssa vietetään 
yleensä wappu-
aattoa rauhal-
lisissa merkeis-
sä. Wappu alkaa 
Kylällä wappu-
riehan julistuk-
sella.”  
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The Tykki 
– Taas 
Wappuna 
jytisee! 
VK:N JAMPAT

Ulliksella palaa aina (iho). 
Parannus: Aloita rusketuksen 
hankkiminen vaikka kiltiksen 
terassilla grillauksen ohessa.

VK:N JAMPAT

Vapun 
enna-
koinnin 
perus-
teet 
– varo 
wappua!

JÄTÄ SIIS AVAIMET, 
AJOKORTTI JA MUUT 
TÄRKEÄT TAVARAT 
ASUNTOOSI, 
KOSKA TALONMIES 
SEN OVESI AVAA 
KUITENKIN.”

”

listua ainakin Hullu Jussi -kilpai-
luun ja suunnata aattoiltana 
VR:n makasiineille Eläkeläisten 
vappukeikalle. Ville Fomkin ker-
too vappuaattoaamuna ankku-
roivansa kaljaviestijoukkuetta, ja 
siirtyvänsä sen jälkeen vuorimies-
killan perinteikkäälle vappulou-
naalle Bottalle. Bo Priester taas 
kertoo vapun vieton koostuvan 
nousujohteisesta tunnelmoinnista, 
joka huipentuu kaljaviestin kaut-
ta vappulounaalle, Dipolibileisiin 
sekä aamuvarhain Ulliksen vuoren 
valloittamiselle.

Heta Urpalallakin ohjelmaa 
tuntuu riittävän vappuviikon jo-
ka päivälle. Perjantai kuluukin jo 
Hetan arvion mukaan epäinhi-
millisen hihityksen ja sekopäisyy-
den vallassa. Univelkakin painaa, 
mutta stressi- ja mielihyvähormo-
nit pitävät hereillä maanantaihin 
saakka. ”Olkoon krapulan juma-
lat meille suosiollisia ja pysykööt 
meistä kaukana!” Heta toivoo ja 
kertoo myös wapunpäivänä pu-
lahtavansa Prosessiteknillisen ker-
hon vaahtokylpyyn Smökin lä-
histöllä. 

Ennenaikaista haikeuttakin va-
pun loppumisesta on jo ilmassa. 
”Juhlinta rauhoittuu ja yön pime-
tessä kukin laahustaa onnellisena, 
mutta tietty tyhjä tunne sisällään 
kotiin nukkumaan. Wappuun on 
taas niin pirun pitkä aika”, Heta 
miettii etukäteen tulevan sunnun-
tain tunnelmia.

Parhaat kaverukset Maiju Kylliäinen ja Maija Tiitinen odottavat jo in-
nolla sillistä Ulliksella. ”Skoolaillaan kuohuviiniä ja syödään peruna-

salaattia sekä munkkeja”, Maija kertoo. Kuohuviinin merkillä ei kuulemma 
ole väliä, kunhan se vain on halpaa.

”

”

TAISIN JUHLIA VIIKON 
PUTKEEN JA NUKUIN 
TODELLA VÄHÄN. 
WAPPU TUNTUI 
OLEVAN YKSI SUURI 
KOKONAISUUS: SE 
OLI PITKÄ, HAUSKA 
JA YLLÄTYKSELLINEN, 
EIKÄ AIKAISEMMISSA 
KOKEMUKSISSANI 
OLLUT SILLE VERTAA.”

PYRIN VIETTÄMÄÄN 
WAPUN SEESTEISESSÄ 
HUMALASSA. 
SELLAISESSA JOSSA 
KAIKILLA ON HYVÄ 
MIELI, JA YRITÄN OLLA 
SAMMUILEMATTA 
JOKAISELLE 
VASTAANTULEVALLE 
VAAKATASOLLE.”

TAISIN JUHLIA VIIKON 

LÄHTÖKOHTAISESTI VAPUSTA VOIDAAN SANOA 
AINAKIN SEURAAVAA:

Homma on ohi ennen kuin se alkoikaan.
Parannus: Aloita viimeistään kaljaviestistä, etene siitä vappuriehan 
julistukseen ja anna jonkun auttaa sinut rekalla Mantalle, mene 
Mantalta suoraan Ullikselle, koska kaverisi tulevat sinne kuitenkin jo 
ennen kuin olet nukahtanut.

Jotain hukkuu kuitenkin.
Parannus: Pysy poissa vesistöjen lähistöltä ja säilö tavarasi 
alushousuissa tai rintaliiveissä. Jätä siis avaimet, ajokortti ja muut 
tärkeät tavarat asuntoosi, koska talonmies sen ovesi avaa kuitenkin.

Kaverisi häviävät viipyessäsi miesten huoneessa.
Parannus: Pidätä rohkeasti. Myös nestepitoisessa ravinnossa 
pitäytyessäsi ongelma häviää parissa vuorokaudessa. Sitten torstaina 
pakkaseesi varaamillasi kumipizzoilla voit käynnistää ruoansulatuksen 
normalisoinnin. Muista toki että jotkut meistä selviävät kuukausia 
pelkällä valoenergialla.

Vappu häviää.
Parannus: Ei se mitään; opiskeluvuodethan lasketaan vain 
muistettavien vappujen lukumääränä.

Rahasi häviävät (tapahtuu kaikille).
Parannus: Jätä rahasikin avaimien ja ajokortin mukana asuntoosi 
ja ota mukaasi kaksikymmentäviisi Äpyä kerrallaan (näitä saa 
laillisemmin kuin rahaa kortitta ja avaimitta). Useamman setin 
myytyäsi voitkin aloittaa rahojen hävittämisen ihan tarkoituksella.

Vappuheilasi häviää (tapahtunut kaikille).
Totuus: Vappuheilasihan hävisi jo arpajaisissa. Oletko sinä varma että 
olet valmis vaihtamaan vapun vieton romanttiseen vuosipäivään?

Kiltasi häviää.
Totuus: Älä liity Vuorimieskiltaan. Mikäli liityt, huomaat että 
häviäminenkin on parempi kuin jonottaa kaksi tuntia lakkiasi ilman 
että kukaan sitä ensi vappuna edes muistaa!

Puolisosi palaa aina.
Karu totuus: Ja kaiken päälle ne penteleet vielä muistavatkin kaiken! 
Tai ovat kokeneet kaiken edellä mainitun.

Lopulta olemme kaikki kuitenkin voittajia. Älä siis synkisty vapun 
jälkeen vaan koe wappu 2005 täysillä!
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Anna Tarvitsevalle -kampanja pääsi  
tavoitteisiinsa

Teknillisen Korkeakoulun Ylioppilaskunnan SPR:n Veripalve-
lun ja YTHS:n kanssa järjestämä Anna Tarvitsevalle -kampanja 
on saatu menestyksekkääseen päätökseen. Koko talven ajan 

pyörineen kampanjan tuloksena Veripalvelun ylläpitämään luuytimen-
luovuttajarekisteriin on liittynyt yhteensä noin 200 teekkaria, mikä 
vastaa alun perin asetettua tavoitetta. Kampanja aloitettiin syysluku-
kauden alussa, ja sen aikana rekisteriin liittyi 5–10 teekkaria viikossa.

”Rekisterin kannalta katsottuna kampanja toteutettiin esimerkillisen 
tehokkaasti ja oivallisen omatoimisesti. Saa nähdä löytyykö jatkossa 
muita tahoja, jotka pystyvät haastamaan TKY:n suorituksen”, toteaa 
erikoislääkäri Kimmo Talvensaari Veripalvelusta. 

Annan Tarvitsevalle -kampanja lähti liikkeelle Otaniemen teekkarei-
den halusta tempaista jonkin yleishyödyllisen asian puolesta. Rekiste-
riin liittyminen ei todennäköisesti vaadi teekkareilta vuosikausiin mi-
tään, mutta jonakin päivänä oikeiden solutyyppien sattuessa kohdalle 
he saattavat päästä luovuttamaan luuydintään ja auttamaan näin jon-
kun sairastuneen ihmisen hengen pelastamisessa. Rekisteriin toivotaan 
enemmän nuoria liittyjiä, koska nämä pysyvät siinä pidempään ja ovat 
usein terveytensä puolesta todennäköisesti sopivampia luovuttajia. 

TÄNÄ VUONNA vappuaaton aamu-
na Amfille odotetaan noin tuhat-
ta fuksia noutamaan teekkarilakki-
aan. Tai ainakin vajaat tuhat fuksia 
on jo tilannut lakin ja saanut sii-
hen oikeuttavat fuksipisteet kerät-
tyä talven aikana. Vajaasta 1600 vii-
me syksynä opintonsa aloittaneen 
joukosta tämä ei ole mahdottoman 
huono suoritus, sillä lukuun mah-
tuu myös lukuisia jo lakin omista-
via osastojen vaihtajia. Näillä näky-
min lakin saa tänä vuonna päähän-
sä viimevuotista useampi (tuleva) 
teekkari.

Esimerkiksi fyysikkokillan fuksi-
kippari Mauno Taajamaa kertoo, 
että fyssalta tulee noin 50 lakin-
saajaa. 

– Minun fuksilistallani on tällä 
hetkellä 79 nimeä. Heistä jo lakin 
omistavia vaihtareita on kuusi ja li-
säksi on neljä täffäläistä jotka hank-
kivat lakin sieltä. Laskennallisesti 
noin 72 prosenttia saa siis fyssalta 
lakin, Mauno kertoo. 

Viime vuonna fyssalta lakin sai 
47 fuksia, mutta tuolloin fukseja-
kin oli enemmän, joten parempaan 
päin ollaan menossa.

 – Olisihan se hienoa, jos kaikki 
ottaisivat lakin, muttei se taida olla 
oikein mahdollista tässä niin yksi-
lökeskeisessä maailmassa, Mauno 
pohtii ja lisää, että toisaalta on hy-
väkin, että kaikkia ei yritetä pakot-

taa korkeakoulussa yhteen muot-
tiin.

Fuksipisteiden keräämisestä lakin 
saamisen ei kuitenkaan pitäisi olla 
kiinni.

– Pisteitä saa lähes mistä tahan-
sa vipeltämisestä, joten jos on edes 
jossain aktiivinen, niin pisteet plop-
sahtavat vihkoon kuin plussapisteet 
ikään, Mauno vertaa.

Kemistikillan Laura Nyfors ja 
Emilia Tiitinen ovat samaa mieltä.

– Nykyään pisteitä voi suorittaa 
killalle, yhdistykselle tai ylioppi-
laskunnalle. On lähes mahdotonta 
keksiä tapahtumaa, josta pisteitä 
ei saisi. 

Emilia ja Laura ymmärtävät kui-
tenkin myös niitä fukseja, jotka ei-
vät halua tupsulakkia päähänsä.

– Kaikki eivät koe teekkaritoi-
mintaa omaksi jutukseen ja siten 
myös sen ulkoiset tunnusmerkit 
tuntuvat heistä vierailta, Emilia ja 
Laura pohtivat.

 

TEEKKARIKULTTUURI  
HUOLESTUTTAA

Vaikka nyt näyttäisikin, että vii-
mevuotista suurempi osa fukseista 
haluaa lakin, ei fuksimajuri Lau-
ri Kovanen ole kuitenkaan täysin 
tyytyväinen saldoon. Vaikka lakki-
en jako on fuksimajurille yksi vuo-
den kohokohtia, on juhlapaikan 
taivaalla havaittavissa myös tum-
mempia pilviä. Teekkarikulttuurin 
suosio näyttäisi olevan väistämättä 
menossa alaspäin, minkä Lauri pel-
kää ainakin osittain johtuvan toi-
minnan liiallisesta vakavoitumises-
ta. Vakavoitumista yritetään Laurin 
mukaan kyllä paikata ja ehkä jopa 
peitelläkin korostamalla teekkarien 
kulttuurillisia saavutuksia ja ulos-

päin näkyvää osaa, kuten wappu-
lehtiä, mutta tämä ei kuitenkaan 
ratkaise ongelmia.

– Jotain tarttis tehdä, niin kuin 
sanotaan. Kiltatoiminnan ja teekka-
riuden yleistä imagoa pitäisi saada 
nostettua, ja samalla pitäisi saada 
nuorimmat ylpeiksi omasta teekka-
riudestaan, Lauri pohtii.

Fuksipisteiden kerääminen aloi-
tettiin 1930-luvun alussa kun yli-
oppilaskunnassa huolestuttiin fuk-
sien yhteenkuuluvuuden ja kurin 
puutteesta. Kuri ei ole tänä päivänä 
enää suurimpia ongelmia, mut-
ta yhteenkuuluvaisuuden tunne 
on kohtaamassa ehkä suurempia 
haasteita kuin koskaan historiassa. 
Lauri Kovasen mukaan fuksipis-
teiden saamisen helpottaminen ei 
kuitenkaan ole ratkaisu ongelmiin, 
vaan fuksit pitäisi saada jälleen to-
della innostumaan pisteiden takana 
odottavasta teekkariudesta.

– Lakin saaminen on fukseille 
ainutkertaista ja sen hetken jokai-
nen muistaa vielä vuosien kulut-
tua, Lauri Kovanen sanoo, ja lupaa 
odottaa innolla riemukasta vappua 
kaikesta huolimatta. Suurin osa on 
kuitenkin ihan hyvä luku, vaikka 
aivan 100 prosenttia ei lakkia kai-
paisikaan.

 
KIMMO ON YLPEÄ FUKSI- 
PISTEISTÄÄN

Vaikka fuksimajuri onkin huolestu-
nut joidenkin fuksien aktiivisuudes-
ta, lämmittäisi juuri 21-vuotta täyt-
täneen materiaalitekniikan fuksin 
Kimmo Raution aktiivisuus var-
masti vanhan mieltä. Vaikka materi-
aalitekniikan osaston viimeiset fuk-
sipisteet jaetaan vasta vapun aaton- 
aattona järjestettävän laulukokeen 
jälkeen, on Kimmon fuksipistevihko 
ollut jo pitkään viimeistä riviä myö-
ten täynnä tapahtumista kerättyjä 
merkintöjä ja opintoviikkovaatimus-
kin tuli kasaan jo ennen joulua.

Bileissä ja kaikissa muissa mah-
dollisissa yhteisissä aktiviteeteissä 
on tullut kierreltyä säännöllisesti 

koko talven ajan. Vappusuunni-
telmiin kuuluu esimerkiksi yö-
jäynäjoukkueeseen ja ”kaikkiin 
mahdollisiin tapahtumiin osallis-
tuminen”.

Kimmo myöntää itsekin kuulu-
vansa fuksien aktiivisimpaan vii-
dennekseen.

Yhteinen toiminta on vain tun-
tunut mukavalta, mutta Kimmo-
kin on huomannut, että läheskään 
kaikki fuksit eivät lähteneet syksyllä 
messiin. 

– Suurin osa on hyvin megessä, 
et ihan sama onko Stadista vai Ro-
vaniemeltä. Sitten on sellaisia yk-
sinäisiä susia ketä ei näe missään, 
Kimmo sanoo.

Osa porukasta on yksinkertaisesti 
ujoja tai muuten syrjäänvetäytyviä, 
ja jotkut taas katsovat, että kaikki 
mitä joutuisi tekemään Otaniemes-
sä olisi pois muusta elämästä.

– Onko se sitten niin kamalaa 
jos sä missaat jonkun sedulassa 
käynnin jos sä osallistut johonkin 
killan järjestämään toimintaan, 
mutta jengi on yksilöitä, Kimmo 
pohtii.

Vappu järjestetään 25. huhtikuuta ja 
1. toukokuuta välisenä aikana. Tä-
nä vuonna vapun päivä osuu sun-
nuntaille.

Saiko Matti pisteitä?

S
ähköinsinöörikillan fuk-
sikapteeni Mikko Mä-
kinen ei halua arvioida 
kuinka moni SIK:n fuk-
seista sai teekkarilakkiin 

oikeuttavat pisteet kasaan, mutta 
sen sijaan hän epäilee, että Matti ei 
saanut Tanjalta pisteitä.

– En usko, koska eihän Tanja olisi 
antanut.  Ja jos olisikin, luulisin että 
Matti olisi pitänyt asiasta isompaa 
meteliä.  Ainakin minä pitäisin, Mik-
ko Mäkinen pohtii.

Vielä viime viikolla Mikko ei osan-
nut arvioida, saattaako asialla olla 
vaikutusta teekkarivapun viettoon, 
mutta hän lupasi kuitenkin harkita 
pohtivansa asiaa.

TF:n phuksimestari Henrik zu 
Castell-Rüdenhausen luotti 
enemmän Masan pelimiehen ky-
kyihin.

– Matti on pannut Tanjaa niin että 
huhhuh, Henrik epäili.

Fyssan Mauno ei halunnut esittää 
henkilökohtaista arviotaan tästä elä-
mää suuremmasta, vakavasta kysy-
myksestä, mutta hän arvioi, että Ma-
tin ja Tanjan kysymys tulee olemaan 
yksi kinkkisimmistä mitä uusi paavi 
joutuu urallaan kohtaamaan.

MIKKO ARVINEN

VAJAA  
KOLME  
NELJÄSOSAA  
FUKSEISTA 
PAINAA  
VAPPUNA 
TEEKKARI- 
LAKIN  
PÄÄHÄNSÄ

Tämä fuksi ilahtui silmin nähden teekkarilakin vastaanot-
tamisesta joskus vuonna 1996.

”Loppupelissä pisteet sai helposti kasaan. Joku kaljan 
myynti oli kevyttä, mutta mä jouduin siivoamaan rapu-
juhlien jatkot. Siitä mä en tiedä oliko se mitään moti-
vointia”, Kimmo Rautio kertoo.

”Pisteitä saa lähes mistä 
tahansa vipeltämisestä,  
joten jos on edes jossain  
aktiivinen, niin pisteet 
plopsahtavat vihkoon kuin 
plussapisteet ikään.”



Kiltalehdistä wapun kunniaksi lainattua

KUVA JA TEKSTI : JUHO PENTIKÄINEN
 
Ketä te ootte?
A: Mä oon Anne.
I: Mä oon Iina.
Eli siis speksin tanssityttöjä.

Mikä on teidän status?
I: Vähän vaikee kysymys.
Pienen selvityksen jälkeen..
A: Mä voin sanoo, että minä olen sinkku!
I: Minä seurustelen.

Mitä te teette esityksen aikana kun ette 
ole lavalla?
I: No me lämmitellään.
Ette härvää tai tee mitään härskiä?
I: No ei me oikeestaan.
A: Eikö lämmittely ole härskiä?
Kai se riippuu vähän...

Mistä te juttelette odotellessa?
A: Mikä oli sen kolmospiisin kertosäkeen 
jälkeinen käsien asento.

Entäs se äskeinen baarikohtaus, mitä te 
siellä juttelitte?
I: Me jutellaan jotain mikä liittyy 
näytelmään. Esimerkiks ”yritä nyt jaksaa 
juoda”.

A: Meille annettiin ohjeet katsoa miesnäyt-
telijöitä haikailevasti.

Onko speksissä kolmiodraamoja tai vas-
taavia vai onko toiminta ulospäinsuun-
tautunutta?
I: Kyl siel kaiken näköistä tapahtuu.
Minkä näköistä?
I: En paljasta.

Miten paljon te harjoittelette omstartteja?
I: Ei me harjoitella. Kyllä ne on ihan improja.
Eikö teitä vituta kun tulee se kolmas kasa?
I: Vituttaa.

Oletteko esineitä vai unelmia?
I: Tottakai mä olen unelma.
A: Kaikki tanssitytöt on unelmia.

Jos olisitte esineitä niin olisitteko kuten 
kertakäyttölautasia vai pidempikestoisia?
I: Mä koen olevani pidempikestoinen.
A: Joo kyl mäki ehkä niinku..

Voiko Ripu ravun seurassa tanssia?
I&A: Kyllä aina voi tanssia. Myös ilman 
musiikkia.

Haastattelu on aiemmin ilmestynyt Kultaisessa 
tomaatissa 2/05.

Tyttötyhjiö
TEKSTI: ANTTI POHJORANTA, KUVA: JUHO PENTIKÄINEN

I
stuttiin toimituskunnan kanssa iltaa taannoin 
tammikuun alkupuolella ja vaikka jalona aja-
tuksena oli kehittää hienoa sisältöä tuleviin 
Tomaatteihin, pyöri mielessä vain tytöt. Tai pi-
kemminkin niiden vähyys – ”tyttötyhjiö”.

Pohdittiin olisiko sillä sanottavaa merkitystä asiain kul-
kuun mikäli täällä teekookoolla ei olisi naishenkilöitä lain-
kaan! Oikeasti, eihän niitä nytkään ole kuin justiinsa sen 
verran, että riesaksi kaikkiin harkkaryhmiin. 

Koko koulussa keskimäärin vähän vajaata viidesosa ja ar-
moitetulla AS-osastollamme hulppeat viisitoista prosent-
tia (2003) opiskelijoista on naisia. Jos nämäkin harhautu-
neet ohjattaisiin vaan sujuvasti kauppaopiston penkille tai 
luokanopettajiksi opiskelemaan, helpotettaisi sillä kerta-
heitolla TKK:n opiskelijaruuhkaa sekä uhkaavaa opettaja-
pulaa. Kaksi härkästä yhdellä iskulla. 

Matematiikan opetuksessakin voitaisiin ottaa ihan uusi 
suunta kun opiskelijoiden seassa ei olisi enää ketään, jo-
ka yrittää oikeasti tajuta matikkaa. Kaikki vaan rehellises-
ti prujaisivat laskarivastaukset ja opettelisivat vanhat ten-
tit päästäkseen kursseista läpi.

Lapio joutaisi viimeistään parin syksyn jälkeen romu-
koppaan kun huomattaisiin, että kyllähän kaikki po-
jat niitä tietokoneita jo tänne tullessaan käyttää osaavat. 
Osaavathan!?

Kun ylioppilaskuntamme päättäjien joukossakaan ei oli-
si enää yhtään ”tyttöä” inisemässä tapahtumien viihteelli-
sestä sisällöstä, voitaisi kaikista phuksi-, Dipoli- ja Wappu-
bileistä tehdä ihan virallisesti suoraviivaisia ryyppäjäisiä. 
Puhtaalla omatunnolla.

Vältyttäisiin varmasti myös kaikenmaailman käytettävyys-
sössötykseltä ja estetiikkahölynpölyltä. Talot olisivat kau-
niin kulmikasharmaita ja tietokoneet, jopa kännykätkin, 
näyttäisivät oikeilta koneilta eikä miltään korukoristeilta.

Niin, eikö olisikin tuo insinööriopiskelijan elämä ihanaa 
kun eivät olisi tytöt koko ajan ympärillä maailmaa sotke-
massa? 

No, ei se ole.

Juttu on aiemmin ilmestynyt Kultaisessa tomaatissa 1/05.

Tappio
MISTÄ ON PIENET LYHYET
SUHTEET TEHTY? NE ON 
TEHTY RAHASTA, EIKÄ  
NÄITÄ KULUJA VOI VÄHEN-
TÄÄ VEROTUKSESTA.
JUHO PENTIKÄINEN

Tyttöön pitää olla yhteyksissä ja 
kun se tyttö ei ole irkissä, niin soi-
tetaan puhelimella. Puhelinlasku 
+15e.

Voin myös kertoa salaisuuden. 
Tytöt asuvat Helsingissä, mikä
tarkoittaa matkustamista. 
Matkakorttiin voikin ladata tyyty-
väisenä 20e. Bussissa on hyvä lu-
kea kirjaa.

Tytöt tykkäävät kovasti pienistä 
lahjoista. Pieni lahja maksaa 10e.

On turha kuvitella, että tytön kans-
sa voisi pussikaljoitella ensi alkuun. 
Kahvikupit ja kaljatuopposet ulko-
salla maksavat vaikka tarjoisi vain 
itselleen. Herrasmies tarjoaa daa-
millekin, mutta siinä lipsahti 50e, 
ja nälkä jäi vielä.

Kokkaustaidot eivät ole oleellisia, 
mutta on hyvä näyttää miten pal-
jon vaivaa on valmis näkemään. 
Eli laitetaan tytölle ruokaa itse. 
Kannattaa pyrkiä vähän pois jauhe-
lihamakaronilinjalta. Jälkiruokaa ja 
salaattia unohtamatta 25e annetaan 
marketin kassalla.

On toki hyvä idea tutustuttaa tyt-
töä vähän omiin kavereihin ja 
lähteä risteilylle yhdessä. Matka 
Tallinnaan syö kevyesti 80e ja se on 
vielä halpa hinta siitä että pääsee ta-
kaisin kotiin vaatteet päällä.

Mahdolliseen vaakabingoon kan-
nattaa varustautua ostamalla 
Näkki-juomukondomeita. 
Tarpeellinen määrä maksaa 10e.

Tässä vaiheessa olemme tärvänneet 
jo 210e, mutta paras tälli on vie-
lä tulossa. 

Oletetaan, että kuukaudessa tyttöä 
ehtii tapaamaan 10 kertaa ja yh-
teen kertaan menee aikaa keskimää-
rin 5 tuntia. Yhteensä siis 50 tun-
tia. Tämän ajan voisi käyttää esi-
merkiksi siihen, että tekee iltatöitä 
8e/h. Tällä laskutavalla omalle ajal-
le tulee hintaa 400e. Yhteensä koko 
erikoissetti mittatilauksella maksaa 
siis 610e yhden kuukauden ajalta.

Tämä on elämäntapakysymys. 
Rallatiraa.

Teksti on aiemmin ilmestynyt 
Kultaisessa Tomaatissa 1/05.
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VUODEN  

KILTALEHTI:  

Kultainen  

Tomaatti

ESITTELYSSÄ SPEKSIN 1985
TANSSITYTÖT

Iina ja Anne 
– tappavan 
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>> PÄIVÄT PITENEE JA PIDOT PARANEE. LISÄÄN-
TYNYT PÄIVITTÄINEN VALOANNOS SAI TEE-SE-IT-
SE -TOIMITUKSENKIN HORMONIT HYRRÄÄMÄÄN. 

N
yt on aika suunnata katseet kesään. Koska 
kaikki lukijat ovat aina hyvin seksikkäi-
tä, olisi aivan hyödytöntä kirjoittaa ohjei-
ta rantakunnon saavuttamiseen. Siksipä 
tällä kertaa valmistamme rantauskottavat 
bikinit, joiden huomioarvo on taattu. 

Koska meistä kaikista tulee isona insinöörejä, emme voi kan-
nattaa pehmeitä arvoja. Tämän takia emme käytä bikinei-
hin kangasta, vaan materiaaleja, joita lojuu varmasti runsaasti 
kaikkien nurkissa: rikkinäinen näppäimistö, narua sekä teip-
pirulla/liimaa.

Työvaiheet
1) Jaetaan näppäimistö sopiviin osiin. Nyt on hyvä tilaisuus  
purkaa koodauskurssien aiheuttamat paineet.
2) Sovitetaan naruista sopivan kokoinen bikinirunko.
3) Kiinnitetään näppäimistön palaset runkoon sopiviin paikkoi-
hin.

Yksinkertaista, mutta kaunista. Bonuksena näppisbikineis-
tä saa irti koodikielen, jolla on helppo kiusata sisäpiirin ulko-
puolisia tuttavia. Sivutuotteena näppiksestä jää myös yli PS/2-
liitin, jolle voi rannalla etsiä naarasta.

Rantauskottavia iskurepliikkejä
Haluuksä, että mä painan sun funktionäppäimiä?
Jos sä haluut, niin mä voin näppäillä sua.
Voinko mä irkata sulla?
Insert? Enter?

Juttu on julkaistu Kultaisessa Tomaatissa 2/05.

MIES JA JÄNIS

M
ies oli 
johta-
ja. Ei 
mikään 

konsernitason isoken-
käinen, vaan sellainen 
ihan tavallinen ja vaa-
timaton divisioonata-
son johtaja. Miehellä 
oli hieno ja kallis auto. 
Ei mikään pröystäylyyn 
tarkoitettu Rolls Royce, 
mutta kuitenkin sellai-

nen johon kenellä tahansa tuotantopäälliköllä tai tehtaan-
johtajalla ei olisi varaa. Miehellä oli talo, jossa oli puutarha. 
Miehellä oli kaunis vaimo. Sellainen ihan tavallinen, mies-
tä parikymmentä vuotta nuorempi isorintainen ja pitkäsää-
rinen nainen, jolle oli miehen rahoilla tehty vain muutama 
kauneusleikkaus. Ei siis todellakaan mikään supermalli.

Mies ajoi autollaan töistä kotiin vaimonsa luo. Yhtäkkiä hän 
huomasi tiellä jäniksen. Mies päätti väistää jänistä. Hän ih-
metteli päätöstään, sillä jänis ei ollut millään tavalla merkit-
tävä olento. Mutta mies kuitenkin väisti. Väistäessään hän 
menetti autonsa hallinnan ja törmäsi tien varressa olevaan 
puuhun. Puu ei todellakaan ollut mikään merkittävä puu, 
siitä ei olisi ollut edes hakkeeksi suuren uuteainepitoisuuden 
takia. Mutta törmätessään puuhun mies kuoli. Mikä pahin-
ta, myös miehen hieno auto tuhoutui käyttökelvottomaksi. 
Kaiken kukkuraksi jänis jatkoi matkaansa miehen kotiin, ja 
söi talon puutarhaan istutetun omenapuuntaimen. Vaimo-
kaan ei miestään surrut. Hänellä oli jo pitkään ollut suhde 
puunjalostajaan, jonka mentorina mies oli toiminut PI:n 
ohjelmassa. Lisäksi vaimo peri miehen omaisuuden.

Miestä alkoi vituttaa. Se oli hänestä itsestäänkin yllättävää, 
hänhän oli kuollut. Mutta hän päätti kostaa. Niinpä hän 
haki kotoaan kiväärin, ja vailla minkäänlaisia tunnontuskia 
(joita kuolleella miehellä ei ole) ampui juuri sen jäniksen, jo-
ka oli kaiken tämän aiheuttanut. Sen jälkeen hän ampui les-
keksi jääneen vaimonsa. Nämäkään hirmuteot eivät saaneet 
häntä voimaan paremmin. Se on ymmärrettävää, hänhän oli 
kuollut. Pian mies näki kuinka muut metsän jänikset söivät 
loputkin puutarhassa olleet omenapuuntaimet. Pian miehen 
mentoroima puunjalostaja löysi petikumppanikseen miehen 
veljen vaimon. Myöhemmin miehen veli sai tietää asiasta, ja 
ampui puunjalostajan, oman vaimonsa ja itsensä.

Tarinalla on monta opetusta:
1. Ylinopeus kasvattaa onnettomuusriskiä.
2. Avioehto kannattaa tehdä naimisiin mentäessä.
3. Menestys työelämässä ei automaattisesti tee ketään on-
nelliseksi.
4. Väkivallan käyttö lisää väkivaltaa.
5. Mentorointi-ohjelmaan kannattaa osallistua.
6. Omenapuuntaimet kannattaa suojata verkolla.
7. Vieraissakäyminen johtaa tragedioihin joissa kaikki kär-
sivät.

Kirjoitus on julkaistu Juopuu-lehden numerossa 2/05. 

Tieteen arvostuksesta
TOHTORI OLYZ

N
iin kauan kuin sarasvuojohtaminen on ollut muo-
dissa, ovat kaikki instanssit olleet huolissaan ima-
gostaan, brändeistään ja niin poispäin. TKK:nkin 
mainetta on kohennettu mm. ulkomaalaisten ja 

naisten keskuudessa. Vaan entäpä itse tieteen maine? Minkälaises-
sa kurssissa tiede on, ja pitäisikö sille tehdä jotain?

Vastausta ei tarvitse hakea monille teekkareille tuttuja scifi-sar-
joja ja -kirjoja kauempaa. Juuri niitä, joissa insinööritieteiden hie-
noimmat hedelmät, kuten avaruusalukset ja lasertykit, pelastavat 
maailman kerta toisensa jälkeen. Todellisuudessa näiden tuotos-
ten tieteellinen ymmärrys makaa miltei yhtä tukevalla pohjalla 
kuin Pisan torni. Yleiset virhenäkemykset voidaan jakaa karkeasti 
kahteen luokkaan.

Ensimmäinen näistä on ns. ”tiede on magiaa” -uskomus, jon-
ka mukaan tiedemiehet voivat ratkaista minkä tahansa ongelman 
sopivalla teknoloitsulla. Tätä temppua käytetään yleensä päästä-
mään laiskat käsikirjoittajat pois heidän itse luomistaan umpiku-
jista. Esimerkiksi:

”Kapteeni, kaikki laitteemme pettivät juuri ja vihollinen val-
mistautuu kuoloniskuun! Mutta moottoriosaston säiliöissä on 
jonkin verran kvarkonistonia. Jos saamme positronipumpun ek-
sitoitua, voimme ruiskuttaa varastot käänteispolarisointisuotimen 
läpi vihollisen naamalle. Sen pitäisi tehdä heidät toimintakyvyt-
tömäksi.”

Tätä näppärää kädenheilautusta kutsutaan myös Star Trek  
-napiksi, sillä sitä käytetään miltei joka toisessa Trek-jaksossa. Pi-
kanttina lisänä Star Trekin teknologialätinä kuulostaa miltei aina 
rivojen ruumiintoimintojen eufemismilta. Myös tv-sarja Alias 
käyttää tätä temppua ärsyttävyyteen asti. Keskivertojaksossahan 
Sydney murtaa noin 6 kassakaappia ja 8 salakirjoitusjärjestelmää, 
joista jokaisen erivärisissä bikineissä.

Toista katsantokantaa tieteeseen voidaan kuvata lauseella ”kiil-
täviä juttuja, jee”. Sen mukaan tieteellä voi kehittää kaikkea jän-
nää, mutta todellisten ongelmien ratkaisuun sitä ei missään tapa-
uksessa saa käyttää. Tämän näkökannan ylivoimainen ja monin-
kertainen kuningas on tv-sarja Tähtiportti. Vaikka sarja päällisin 
puolin vaikuttaa varsin pätevältä scifi-tuotokselta, se hajoaa tar-
kemmassa syynissä heti käsiin.

Ensinnäkin sarjan pahikset, Goa’uldit, ovat äärimmäisen paho-
ja, älykkäitä ja hyvinvarustautuneita. He osaavat rakentaa valtavia 
taistelualuksia, ylläpitää koko galaksin kattavaa porttimatkustus-
järjestelmää, ja tarvittaessa tuhota kokonaisia planeettoja. Vaan 
miten he käyvät tuhansia vuosia kestäneitä keskinäisiä valloitus-
sotiaan? Jalkaväellä. Haarniskoimattomalla jalkaväellä, joiden 
aseilla ei näyttäisi osuvan edes omaan päähänsä vaikka yrittäisi. 
Joiden hyökkäystekniikka on caesarinaikainen ”juostaan kolmi-
jonossa suoraan kohti vihollista kunnes jotain tapahtuu, sitten 
patsastellaan”.

Kaikki tämä sen vuoksi, että suuri mestari Gh’mm’g’eff ’gz’’’ga’ 
päätti 100 000 vuotta sitten tämän taistelutyylin olevan ainoa 
kunniakas. Luulisi, että joku näistä häikäilemättömän pahoista 
supermensan jäsenistä olisi tajunnut muokata kunniakäsitteistöä 
vähemmän umpityhmään suuntaan. Tai edes kahdentaa avaruus-
alustensa hallintajärjestelmät, ettei yksittäinen taistelija Jokinen 
voi käydä lamauttamassa tukialuksia lämpimikseen.

Ikävä kyllä Goa’uldit ovat nerouden mestareita verrattuna 
maan ”kumppaneihin”, Asgårdeihin, joiden pitäisi olla teknologi-
altaan valtavasti kaikkia muita edellä. Yllättävää kyllä nämä har-
maat öttiäiset eivät tee juuri mitään muuta kuin kerjäävät jatku-
vasti Maan ihmisten apua ongelmiinsa:

Asgård nro 4: ”Mikään aseemme ei ole tehonnut vihollisiin, edes 
uusi musta-aukkokanuunamme. Miten oikein tuhositte sen?”

Tähtiportti-tiimin jäsen: ”No, me heiteltiin sitä kivillä.”
Asgård nro 5: ”Nerokasta, tuota emme olisi koskaan tulleet aja-

telleeksi. Levittäkää tietoa eteenpäin.”
Pari jaksoa myöhemmin Asgårdit tulevat yleensä pyytelemään 

apua, koska vihollinen on kehittänyt immuniteetin kiviä vastaan. 
Tähtiportti-tiimi joutuu sitten opettamaan hipsiäisille, että vihol-
lisalukset voi lamauttaa työntämällä banaanin niiden pakoput-
keen. Palkinnoksi tiimi saa galaksienvälisen radiolähettimen, jolla 
Asgårdit voivat jatkossa soittaa helpommin apua.

Nämä esimerkit saattavat vaikuttaa hölmöiltä, mutta niissä pii-
lee totuuden siemen. On täysin mahdollista tehdä hyvää scifiä, 
joka on tieteellisesti hyvällä pohjalla. Epäilijät voivat katsoa todis-
teeksi vaikka Fireflytä. Jäljelle jää siis kaksi vaihtoehtoa. Joko eri 
sarjojen tekijät eivät oikeasti ymmärrä mitään tieteen toiminnasta 
tai, todennäköisemmin, he ovat todenneet, ettei koko asia kiin-
nosta ketään.

(Tämä juttu on Polyteekkarin omaa tuotantoa.)

Kiltalehdistä wapun kunniaksi lainattua

TEE SE ITSE -BIKINIT
KUVAT JA TEKSTI : HENRI SEPPÄ JA ARTO LIUHA
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Heitin läpällä irkkiin, että voin 
syödä litran jäätelöä ja kirjoit-
taa siitä jutun Alkorytmiin. 

Jostain syystä minulle vastattiin myön-
teisesti, joten tässä tämä nyt sitten on.

Tosiaankin. Minulla oli paketti 
Ingmanin kermavaniljajäätelöä pakas- 
telokerossa. Ajattelin, että syön sen no-
peasti kymmenessä minuutissa. Ensiksi 
mittasin toki painoni: 67,5kg. Kun olen 
noin kaksimetrinen niin painoindeksini 
on reilusti alle 20. Olin juuri syönyt pa-
kastepitsan viimeiseen muruseen asti ja 
mieli tekikin jotain jälkiruokaa.

Ensimmäinen yllätys tuli kun otin jää-
telön pakastelokerosta. Pakastelokero ei 
ollut kovin kylmä, joten jäätelö oli ihan 
löysää. Se siitä hauskuudesta. Jätskiähän 
on kiva syödä juuri siksi, että se on kyl-
mää. Mietin, että pitäisikö jättää jäts-
ki kokonaan syömättä, kun se voi ol-
la pilaantunutta. Sitten keksin, että otan 
ison lusikan niin saan lapattua paljon 
jäätelöä kerralla suuhun nopeasti. Ehkä 
se ei kerkeäkään sulaa liikaa.

Klo 23:46 aloitin. Sula jäätelö ei ollut 
mitenkään erityisen hyvää. Teki mieli 
alkaa punnertamaan välissä, mutta jää-
telö olisi sulanut sillä aikaa vielä enem-
män, joten jätin väliin. 

Klo 23:53 tuli ensimmäisen ker-
ran kylmä hampaisiin. Se ei kuiten-
kaan lohduttanut, sillä jäätelö suli ko-
ko ajan ja maistui entistä pahemmalle. 
Onneksi televisiosta tuli vapaapainia. 
Sunnuntaisin tulee aina niin sanot-
tu viikon viihdepaketti, eli vajaa kak-
si tuntia showpainia. Jokainen jakso on 
edellistä huonompi, mutta silti sitä tu-
lee katsottua.

Klo 23:55 tuli jano ja otin lasillisen ko-
kis-kolaa.

Klo 23:59 teki ensimmäisen kerran 
mieli lopettaa kesken ja vain väittää, 
että söin kaiken. Päätin kuitenkin tois-
taiseksi jatkaa, sillä vaikka osaan valeh-
della ihmisille päin naamaa, niin se ei ole 
kivaa. Kolmea minuuttia yli puolenyön 
niistin ja totesin, että suussa on paha ma-
ku vaikka jäätelöä ei pitäisi olla suussa. 
Irvistin kameralle.

Klo 00:04 suuri osa jäätelöstä oli ihan 
sulanutta. Avauduin asiasta eräällä irk-
kikanavalla, mutta siellä todettiin, et-
tä sulanut jäätelö on muka ihan hyvää. 
Mielestäni jäätelö oli silti pahaa.

Mittasin painoni klo 00:17 ja vaaka 
näytti 68kg. Puoli kiloa oli siis tullut 
painoa lisää. Televisiosta tuli edelleen 
vapaapainia, mutta nyt RAW oli vaih-
tunut Smackdowniin. Taas teki mie-

li punnertaa, mutta tyydyin vain niis-
tämään nenäni. Vatsalihaksia en oli-
si edes kyennyt treenaamaan koska mi-
nulla on palovamma ahterissa. 

Klo 00:27 paini alkoi tuntua liian 
naurettavalta, joten lopetin sen kat-
selemisen. Mieleeni tuli ajatus, et-
tä tämä jäätelön syönti ei ollut hyvä 
idea, sillä nyt vatsani täyttyi jäätelöl-
lä oikean ruuan sijaan. Efekti on sa-
ma kuin karkkia syödessä. Vatsa täyt-
tyy niin sanotusti tyhjällä, joten laih-
tuminen on taas varmaa. Normaalisti 
syön harvoin jäätelöä ja karkkia, kos-
ka niistä seuraa vain painonpudotusta. 
Ihmettelin miksi ihmiset sanovat laih-
duttamisen olevan hankalaa. Itse ai-
nakin laihdun istumalla paikallani ja 
syömällä sipsejä, karkkia, limua yms. 
turhaa. Ryyppääminen on kaikista pa-
hinta mielestäni. Illan aikana lähtee 
yleensä monta kiloa. 

Klo 00:35 huomasin, että en lopetta-
nutkaan painin katsomista. Samaan ai-
kaan olin saanut jäätelöpakkauksen lä-
hes tyhjäksi. Jäljellä oli muutama lusi-
kallinen sulaa mössöä, jota en katsonut 
tarpeelliseksi syödä. Kaavin paketin 
tyhjäksi, jotta saisin siistin kuvan tyh-
jästä paketista. Otin vielä kuvan ma-
sustani jäätelön jälkeen.

Painoni oli noin 68,5kg. Päällä minul-
la oli t-paita, farkut, sukat, säähän kuin 
säähän sopiva lätsäni, sekä Ihaa-aasi 
bokserit. Vaatteiden painoa en tiedä. 

Litra jäätelöä tuli siis syötyä. Ainoa po-
sitiivinen asia tapahtumassa oli se, et-
tä huomasin ettei minulla ole toimivaa 
pakastelokeroa. Nälkäkin ehti tulla kir-
joittaessani tätä stooria. Ensi kerralla 
voisin vaikka testata, että kuinka mon-
ta hampurilaista jaksan syödä päivässä, 
tai kuinka kauan jaksan seisoa päälläni. 
Kivet varmaan jo odottavat innolla seu-
raavaa lehteä.

AKI KOLEHMAINEN, TIETOKILLAN ISÄNTÄ 2004

Juttu on julkaistu Alkorytmin numeros-
sa 3/04.
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H
ei, mä oon 
Pekka ja mä 
oon insinööri. 
Mulla on oi-
keastaan ollut 
taipumus tä-
hän insinöö-
riyteen aika 
pitkään. Isä oli 
kätevä käsis-

tään ja vaikka koko suku on muuten kohtuukäyttä-
viä humanisteja niin mä sitten kuitenkin repsahdin. 
Jo ennen kouluikää mä olin aina isän työkalulaati-
kolla ja vuolin ensi kertaa sormeeni vähän sen jäl-
keen kun opin kävelemään. Purin kaikki mekaaniset 
esineet jotka eteen tuli ja aika monet sain takaisin 
kokoonkin.

No, koulussa tietysti otin kaikki teknisen työn 
tunnit mitä lukujärjestykseen sai ja ajattelin, että 
unelma-ammatti olis puukässän opettaja, oikea tek-
niikan ammattilainen. Tunneilla tein ensin omat 
työni pois ja sitten rakentelin parille kolmelle kave-

rille samanlaiset. Saivat, perkeleet, yleensä aina pa-
remmat numerotkin vielä kun minä kun olin ensin 
harjoitellut omalla työlläni ja kavereiden kappaleet 
tietysti onnistui paremmin.

Lukioikään mennessä ei vielä ollut mielessä muuta 
kuin että tekniikkaa pitäis saada ja paljon. Ehkä mä 
olin enemmänkin vielä käsityöläinen silloin. Lukio 
meni ihan hyvin vaikka koko ajan tuli aina vaan ra-
jumpia teknisiä kokeiluja vastaan. Kavereiden kans-
sa keiteltiin nitroglyseriiniä koulun kemianluokassa 
ja tärveltiin enemmän kalustoa kuin mitä olisi ollut 
koko vuoden luonnollinen poistuma.

No, lukion loppupuolella mä aloin olla jo tosi 
pahasti koukussa. Tekniikkaa oli pakko saada li-
sää ja lisää. Oli ihan pakko mennä TKK:lle opis-
kelemaan, mikään vähempi ei vaan riittänyt enää. 
Vaikka olin niin ihastunut käsityöläisyyteen niin 
nyt oli pakko ruveta tekemään hommia ihan teol-
lisessa mittakaavassa. Aika monellehan opiskelu 
TKK:lla on pahan insinööriytymisen aikaa, mutta 
mulla oli tekniikkaan aivan hirveä intohimo. Luin 
valmistustekniikkaa ja puutekniikkaa, sorvit pyöri 
ja sahat lauloi niin että silmissä vilisi. Välillä to-
sin tuli vähän hiljaisempia ja humaanimpia jaksoja 
niin että mulla venyi opiskeluaika melkein yhdek-
sään vuoteen.

No, siinä opiskeluajan loppupuolella mä hurahdin 
ekoaatteeseen ja yritin päästä irti tosta raa’an teknii-
kan kurimuksesta johon olin joutunut. Pehmeäm-
mät arvot alkoi kiinnostamaan ja ajattelin että jos 
mä oikein kovasti yrittäisin ja tekisin kaikkeni yltiö-
teknologisuuttani vastaan niin musta voisi tulla ihan 
oikea ituhippi. Aloin tutkijaksi TKK:lle ja olin pari 
vuotta projektipäällikkönä konepajojen ympäris-
töhallinnan kehitysprojektissa. Musta alkoi tulla jo 
aika humaani ja tekniikkaan tartti ottaa kantaa vain 
välillä mutta sitten tuli muutos elämäntilanteessa ja 
kaikki repesi taas.

Kyllähän te tiedätte miten siinä helposti käy. 
Projekti loppui ja mun oli pakko ottaa taas oikein 
kovan teknologian työpaikka ABB:llä. Raakaa me-
tallia, tonneittain rautaa, kovia haasteita ja tuulinen 
paikka. Te ette voi kieltää etteikö tilanne olis ollu 
houkutteleva. Ja mä en vaan voinu vastustaa kiu-
sausta.

Täällä mä nyt olen. Projektipäällikkönä ABB:llä. 

Rakennellaan suuria sähkökoneita laivateollisuuden 
tarpeisiin. Paineet on kovat ja elämä on helvettiä. 
Tekniikkaa tulee koko ajan lisää. Mun on pakko 
päästä tästä pian irti, muuten mä en varmaan kos-
kaan pysty enää olemaan humaani edes vähän ai-
kaa.

Suku on ottanut tän vähän raskaasti. Vanhem-
mat hyväksyy kyllä ihan, vaikka ne on humanisteja 
molemmat. Ne aina välillä vielä murisee, että “tän-
kin on taas suunnitellu joku insinööri” tai “tules 
ny insinööri tänne näyttään kuinka tää toimii”. 
Mutta muuten ne on ottaneet tän ihan hyvin. Su-
kulaiset sen sijaan ei kestä ollenkaan suvun mustaa 
lammasta. Ne on tosiaan kaikki humanisteja ja nii-
den on tosi vaikea sulattaa insinööriä joukossaan. 
Rumat insinöörivitsit lentää koko ajan ja sukujuh-
lat menee yksiksi insinöörinpilkkajaisiksi. En mä 
sille mitään mahda että mulla ei vaan ole humaa-
nia ajattelutapaa niikuin niillä. Mun on pakko olla 
tällainen.

No, mä olen yrittänyt päästä pikkuhiljaa irti tästä 
kovan teknologian kierteestä mihin mä olen joutu-
nut. Alan palata takaisin käsityöläisperinteeseen ja 
olen alkanut vieroittautua kovista arvoista jo lapsuu-
desta asti rakkaan puuveneenveiston avulla.

Tää on oikeastaan toinen addiktio josta mä en 
ole vielä uskaltanut kertoa. Veneet oli mukana ihan 
alusta asti. Pienenä mä tein veneitä kaikesta mikä 
kellui ja muutamasta sellaisestakin aineesta joka ei 
kellu. Jo alle kymmenvuotiaana olin melonut kai-
killa mahdollisilla vekottimilla mökkijärvellä, mu-
kaan lukien mummon 100 vuotta vanha yhdestä 
puusta koverrettu taikinatiinu. Kun muilla pojilla 
oli mopokuume niin mä halusin optimistijollan. 
Tällä hetkellä mulla onkin viisimetrinen tervat-
tu verkkovene ja kahdeksanmetrinen mahonkinen 
purjevene. Mutta en mä sitä silti pidä yhtä pahana 
kuin tota tekniikkaa.

Puuveneiden tekeminen edustaa kuitenkin aika 
pehmeitä arvoja. Niitä ei voi tehdä teollisesti ja mus-
ta on vaan ihan hyvä vähän vieraantua näistä teräk-
sen sävyttämistä työasioista. Mä olen ajatellut että 
jos joskus saisi tarpeeksi rahaa niin voisi veistättää 
itselleen ihan oman veneen ja muuttaa siihen sitten 
asumaan. 

Ei musta taida tulla kunnon humanistia ikinä, 
mutta mä yritän kuitenkin päästä irti tästä kau-
heesta teknologiahuumasta johon olen joutunut. 
Tää on koko elämän kestävä projekti. Mä vaan toi-
von, että voin viettää hyviä ja humaaneja päiviä yh-
den kerrallaan.

Joo, mä olin siis Pekka ja diplomi-insinööri. Heippa 
kaikille.

Kirjoitus on julkaistu Kolehti-lehdessä numero 5/04.

Kiltalehdistä wapun kunniaksi lainattua

Litra 
jäätelöä

”MÄ OLEN AJATELLUT ETTÄ JOS  
JOSKUS SAISI TARPEEKSI RAHAA 
NIIN VOISI VEISTÄTTÄÄ ITSELLEEN 
IHAN OMAN VENEEN JA MUUTTAA 
SIIHEN SITTEN ASUMAAN.”

A.I – ANONYYMIT INSINÖÖRIT

”JOS MÄ OIKEIN KOVASTI  
YRITTÄISIN JA TEKISIN KAIKKENI 
YLTIÖTEKNOLOGISUUTTANI  
VASTAAN NIIN MUSTA VOISI TULLA 
IHAN OIKEA ITUHIPPI.”

”SUKU ON OTTANUT TÄN VÄHÄN 
RASKAASTI. VANHEMMAT HYVÄK-
SYY KYLLÄ IHAN, VAIKKA NE ON 
HUMANISTEJA MOLEMMAT.”



TKY:n hallituk-
sen teekka-
rivastaava 

Jouni Saarenpää kertoi viime leh-
dessä ansiokkaasti, että suomalai-
silla ylioppilailla on ollut tapana 
juhlia toukokuussa kevään ja kesän 
tuloa 1800-luvulta lähtien. Muinai-
semmassa Suomessa vappua vietet-
tiin agraaritalouden merkkipäivänä, 
jolloin lehmät laskettiin laitumille 
ja varmisteltiin hyvää karjaonnea. 
Yleensä tämä tapahtui 700-luvulla 
pyhimykseksi julistetun abbedissa 
Walburgin muistopäivänä.

Jos haluaa ajatella pakanallisem-
min, niin juhlapäivä sattuu samoille 
tienoille germaanipakanoiden ke-
sänalkamisjuhlan kanssa. Aikoinaan 
vappua vietettiin hurjien noitame-
nojen saattelemina kaikkialla Alppi-
en pohjoispuolella, ja keskiajalla kir-
konkellojen soittaminen saattoi hy-
vinkin säestää pahojen voimien tor-
jumiseksi poltettujen kokkojen, eli 
Suomessa helavalkeiden, sytyttelyä. 

 

TYÖVÄEN JA TEEKKAREIDEN  
JUHLA?

1800-luvun lopun teollistumisen 
myötä vappu alkoi saada sosialis-
tisempia piirteitä, ja vuonna 1889 
vappu nimettiin kansainvälisek-
si mielenosoituspäiväksi ja hie-
man myöhemmin kansainvälisek-
si työn päiväksi. Suomessa vappu 
onkin perinteisesti ja dualistises-
ti juuri työväen ja ylioppilaiden 
juhla.

Ylioppilaiden juhla siis tiedetään, 

mutta miksi vappu tuntuu olevan 
teekkareille vielä muita ylioppilaita 
selvästi tärkeämpi?

Esimerkiksi TKY:n arkiston-
hoitajana toiminut ja Teekkariky-
län historiikin kirjoittanut Panu 
Nykänen epäilee, että teekkarei-
den vappu olisi saattanut vuosien 
saatossa saada muita ylioppilaita 
enemmän voimaa myös työväen-
juhlan puolelta. Vaikka teekkari-
kulttuuri on perinteisesti identi-
fioitunut enemmän oikealle kuin 
vasemmalle, toimivat sekä työläiset 
että teekkarit teollisuuden palve-
luksessa, eivätkä nuoret työhar-
joittelijat todennäköisesti halun-
neet kieltäytyä alaisten tarjoamista 
snapseista uusien vappuperintei-
den syntyaikoihin. Vuoden 1917 

suurlakon jälkeen työmiesten tar-
joamat huikat muuttuivat varmasti 
satunnaisemmiksi lähes kaikkien 
teekkareiden liityttyä valkoisten 
suojeluskuntalaisten riveihin, mutta 
Panu Nykäsen mukaan esimerkiksi 
SAK:hon alettiin luoda TKY:nkin 
puolelta aktiivisesti suhteita 1940-
luvun lopulla.

RAILAKAS HALU NÄKYÄ  
JA KUULUA

Panu Nykänen sijoittaa teekkarei-
den vappuperinteiden varsinaisen 
synnyn 1930-luvun alun kielikiis-
tojen aikoihin. Nykäsen mukaan 
teekkarit onnistuivat ratkaisemaan 
suhtautumisensa kielikiistaan tuol-
loin varsin käytännöllisellä taval-
la: ruotsinkielisillä oli tapana juh-
lia perinteisesti vappuaattoa, mutta 
suomalainen puolue yritti herätellä 
raittiin vapun päivän juhlinnan aa-
tetta. Lopputuloksena kiistassa oli, 
että monet teekkarit päättivät juhlia 
vappua sovinnollisesti keskeytykset-
tä aatosta vapunpäivään. 

Ratkaisu vaikuttaa erittäin loo-
giselta, sillä ylioppilaskunnan 125-

vuotisjuhlajulkaisu ”Polin suojiin 
me saavuimme taas” kertoo, että 
1920-luvulla vapun järjestäminen 
oli ylioppilaskunnalle suuri ongel-
ma: ”Tuolloin – kuten nykyisinkin 
– monet nauttivat virvokkeita niin, 
että olivat aivan nukuksissa. Tämä 
aiheutti järjestyshäiriöitä toisaalta 
Polilla ja toisaalta Helsingin keskus-

tassa yleensä.” Vuonna 1927 päätet-
tiin, että Vapun päivänä kokoonnu-
taan Kaivopuistoon Alppilan sijaan 
ja kaikki suomenkieliset osakunnat 
pyydettiin mukaan juhlimaan. 

Myös Jouni Saarenpää ja SKP:n 
puheenjohtaja Yrjö Hakanen ovat 
valmiita allekirjoittamaan teorian 
teekkari- ja työväenvapun välisestä 
yhteydestä. Yrjö Hakanen näkee, 
että teekkareilla voisi olla erityisen 
tärkeä osuus työväen ja opiskeli-
joiden juhlaperinteiden yhdistä-
misessä: ”Onhan teknisillä tieteillä 
monia muita välittömämpi yhteys 
työelämään, ja eikö niin teekkareita 
kuin duunareita kiinnosta se, palve-
leeko tekniikka elämää vai ahnetta 
voitontavoittelua”, Yrjö Hakanen 
pohtii.

Jouni Saarenpää veikkaa lisäksi, 
että aikojen saatossa vapunvietto on 
saanut lisäpontta juuri teekkarei-
den suhteellisen railakkaista juhli-
mistavoista ja silkasta näyttämisen 
ja kuulumisen halusta. ”Vielä kun 
soppaan lisätään lukuvuoden päät-
tyminen, niin riehakas tunnelma 
on valmis”, Jouni pohtii.

Tekniikan lisensiaatti Satu Has-
si, teekkari vuodesta 1972, veikkaa, 
että teekkarivapun merkitys saattaa 
korostua konkreettisimpien juhli-
mistapojen ansioista. ”Inhorealisti-
nen vastaus olisi, että vappuna on 
sosiaalisesti hyväksyttävää ryypätä, ja 
ryyppääminen on teekkareille vielä 
tärkeämpää kuin muille.” Satu Hassi 
kertoo, että vapun lähestyessä hänel-
le itselleen syntyy usein tunne, että 
jostain syvältä maaperästä nousee 
salaperäinen voima, joka synnyttää 
vastustamattoman halun irrotella 

hulvattomasti. ”Nuorempana irrot-
telunhalu purkautui enemmän ryyp-
päämisenä, nyt useimmiten pakene-
misena luonnon helmaan.”

 

JUHLA NOUSEE INSTITUUTIOISTA

Teekkari Kaarlo Väisänen lähtee 
hakemaan teekkarivapun riehak-
kuuden syitä lukuvuoden kierrosta, 
mutta sen sijaan, että vappu mer-
kitsisi teekkareille vain lukuvuoden 
loppua, kuuluu juhlimiseen olen-
naisena osana myös uusien teekka-
reiden syntyminen eli teekkarilakin 
saamiseen konkretisoituva täysival-
taiseksi yhteisön jäseneksi nouse-
minen.

”Pelkän lakin lisäksi teekkareiden 
fuksikasvatus on ollut kautta aikain 
varsin systemaattista ja yhteisön 
omaa kulttuuria ja tapoja korosta-
vaa. Tähän liittyvä nousu fuksista 
teekkariksi vapun yhteydessä lisää 
juhlan arvoa sekä nuoremman että 
vanhemman väen piirissä”, Kaarlo 
Väisänen pohtii.

Kaarlo Väisäsen mukaan juhlan 
”institutionaalista roolia” korosta-
vat myös monet muut perinteet, 
kuten fuksien riennot aatonaattona, 
vappuriehan julistus Smökin katol-
ta aattona, vappulehdet ja niiden 
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Mikä tekee  
teekkari- 
vapusta niin

>> KUTEN JOKAINEN TEEKKARI VARMASTI TIETÄÄ, ON WAP-
PU VALPURIN PÄIVÄN SUURI RIEMUJUHLA, TEEKKARIN JOULU JA 
VUODEN EHDOTON KOHOKOHTA. PERIMÄTIEDON MUKAAN NÄIN 
ON AINA OLLUT, MUTTA MISTÄKÖHÄN TÄMÄ MAHTAISI JOHTUA? 
POLYTEEKKARI ESITTI VISAISEN KYSYMYKSEN JOUKOLLE NYKYISIÄ 
JA ENTISIÄ AKTIIVEJA, ASIANTUNTIJOITA JA MUITA ARMOITETTUJA 
TEEKKARIPERINTEIDEN TUNTIJOITA. MIKKO ARVINEN

Kaarlo Väisänen vietti riehakasta 
vappua Servin mäellä vappuna 1996. 
KUVA: TKY:n arkisto

Teekkarit ovat juhlineet Vapun päivää Kaivopuistossa 1920-luvulta lähtien. 

myynti, lakin käyttöönoton koros-
tettu perinteinen ajankohta puolilta 
öin vappuaattona ja Vapun päivän 
iltaohjelma Vaputin-konsertissa 
Vanhalla Polilla. 

 

TEEKKARIVAPPU ON  
LUONNONLAKI

TKY:n kunniajäsen, teekkari va-
pusta 1970, Jorma Eloranta näkee 
teekkarivapun luonnonlain kaltai-
seksi ominaisuudeksi, jonka syvim-
män olemuksen paljastaminen ei 
välttämättä olisi viisasta. Hiukan 
salaisuutta voi kuitenkin valottaa: 
”Luonnonlain mukaisesti teekka-
rivappu tulee joka kevät ja kestää 
aktiiviteekkarikaudella usein mon-

ta päivää kun taas muille vappu on 
vain vajaan päivän vuodessa. Passii-
viteekkarikaudella eli ns. valmistu-
misen jälkeen vappu on juhla, jol-
loin varttuneempikin tieteenharjoit-
taja voi muistella kevään riemukul-
kua ja elää hetken teekkarielämää.” 

Jorma Eloranta kertoo, että hä-
nen opiskeluaikanaan vain teekka-
reilla oli haalareita. ”Nyt vappuisin 
näkee jos jonkinmoisilla ei-teekka-
reilla tätä kunniakasta asua. Jopa 
tupsuja näkee joissain ’kilpailevissa’ 
päähineissä.” Lisäksi on selvästi ha-
vaittavissa, että nykyisin muillakin 
kuin teekkareilla on aktiivisia pyr-
kimyksiä vappuiluun perinteistä 
teekkarivappua imitoiden.

Jorma Elorannalle teekkarivappu 
tarkoittaa yhdessäoloa hyvien ystä-
vien kanssa ja myös maljojen noste-
lua, mutta maljannostokyky jatku-
vasti säilyttäen. Tänäkin vappuna 
Jorma Eloranta haluaa kohottaa 
maljan teekkarielämän ylistykseksi.

Myös toimitusjohtaja Lauri Ratia 
yhtyy maljannostoon: ”Vappu on 
erityisen tärkeä soiton ja laulun aika 
teekkareille. Kaikki voivat esiintyä il-
man palopuheita ja muuta rekvisiit-
taa muistamalla tunnuslauseen ’tuli 
on hyvä isäntä mutta huono emän-
tä, musta kylki kummallakin.”

KUVA: TKY:n arkisto
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Miesylioppilas voi hämmentyä siitä, että melko vähäinenkin kosketus 
saattaa saada jotkut naisylioppilaat huutamaan täyttä kurkkua. 

Ei tiedetä, miksi jotkut naisylioppilaat ovat äänelliseltä ilmaisultaan 
suhteellisen vaimeita ja jotkut toiset taas kiljuvat kuin villieläimet.

Se tiedetään, että naisylioppilaassa ei ole äänenvoimakkuudensäätöä, 
josta äänenkäytöltään hillityn naisen voisi laittaa kovemmalle ja 
äänekkään hiljaisemmalle.

Voimakkaaseen äännehdintään yhdistyy usein myös voimakas rimpuilu 
ja heittelehtiminen, jolloin miesylioppilaan on tavattoman vaikea pitää 
tilannetta hallinnassaan. Tällöin seksi kiihtyessään usein keskeytyy, 
koska naisylioppilas heittelehtii pois miesylioppilaan yhteydestä.

Naisylioppilaan kovaääninen reagointi aiheuttaa miesylioppilaalle 
erään ylimääräisen vaikeuden. Miehen on vaikea päätellä, mitä 
vaikutuksia milläkin lemmenteolla on, kun vaste on teosta riippumatta 
aina maksimaalinen.

Kovaääninen naisylioppilas saattaakin antaa miesylioppilaalle 
tahtomattaan epärealistisen myönteisen kuvan miesylioppilaan 
taidoista rakastajana.

SAAKO SEKSIN AIKANA PUHUA? 
 
Vapun alla ilmestyy uusi, Hesarin Nyt-liitteestä tuttu Naisen kanssa –sarja-
kuvakirja. Kovakantinen teos johdattaa lukijansa tällä kertaa naisen ja mie-
hen väliseen ylioppilaselämään ja seksuaalisesti aktiivisen nuoren parisuh-
teen saloihin. Kirjassa käsitellään muun muassa alastomuutta ja kainoutta, 
naisen epävarmuutta, miehen epävarmuutta, puhumista seksin aikana, ro-
mantiikan annostelua, naurettavia ilmeitä, miehen puuttuvaa itsehillintää, 
naisylioppilaan halua, porttiteoriaa, ruumiista irtautumista, mustasukkai-
suutta omalle ruumille, muiden vilkuilua ja uskollisuutta.

Kuvituksen on piirtänyt ranskalaissyntyinen Stéphane Rosse. Tekstit ovat 
kirjoittaneet toimittaja Teppo Sillantaus ja arkkitehti Mikael Gylling. Kaik-
ki kolme ovat kokeneita miehiä naisen ja miehen välisessä ylioppilaselämässä.  
Rosse, Sillantaus & Gylling: Naisen kanssa. Opas miehen ja naisen väliseen yli-
oppilaselämään, 105 s. Ovh 22 euroa. Nemo, 2005.  

Kisakylän ohjelma- 
toimisto esittää
Parituhatta yleisurheilijaa on aika iso määrä. 
Ensimmäiset saapuvat kisakyläämme heti elo-
kuun 1. päivä ja koko kylän kapasiteetti on 
käytössä viimeistään kolme päivää myöhem-
min. Itse kilpailutapahtumat alkavat kuudes 
elokuuta. Kisakylän elämää leimannee alkupäi-
vinä tiukka keskittyminen. Jokainen kisakylän 
vieras sulkee mielestään kaiken muun ja kes-
kittyy täysillä vuoden tärkeimpään hetkeensä. 
Suurimmalla osalla kisoihin saapuvista urheili-
joista tuo tärkein hetki on suorastaan ohikii-
tävä ja päättyy katkeraan pettymykseen ennen 
kuin se ehtii edes kunnolla alkaa. Sankareik-
si kruunataan hyvin pieni vähemmistö noista 
kahdestatuhannesta urheilijasta. Loput ovat 
käyneet kokeilemassa onneaan ja päätyneet 
tavallisiksi turisteiksi.

Turistiurheilijoiden määrä alkaa siis kasvaa 
heti ensimmäisestä kilpailupäivästä lähtien ja 
jatkaa kasvuaan kunnes viimeinenkin viesti-
kapula on kolahtanut stadionin pinnoitteelle. 
Siispä kisakylän on tarjottava lepopaikan lisäk-
si myös viihdykettä alkuerissä karsiutuneille 
urheilijoille. Luonnollisesti heillä on myös mui-
ta enemmän aikaa tutustua pääkaupunkiseu-
dun matkailukohteisiin ja nähtävyyksiin. Kisa-
kylän palvelukeskuksena toimivassa Dipolissa 
tuleekin olemaan Espoon matkailun infopiste, 
jossa on mahdollisuus saada vinkkejä omatoi-
miseen matkailuun, sekä ilmoittautua opaste-
tuille kierroksille esimerkiksi Suvisaaristoon ja 
Nuuksioon.

Oma ylioppilaskuntamme pitää huolta, että 
vieraiksemme saapuvat urheilijat tietävät min-
kälaisella alueella kisakylä sijaitsee. Polyteek-
karimuseo on auki joka päivä ja oman histo-
riamme ohella – tai jopa sijasta – esittelyjen 
pääpaino on Otaniemen kampusalueen tunne-
tuksi tekemisessä. Luultavasti jokainen muse-
ossa vieraileva urheilija tulee ihmettelemään 
ainakin museoesittelijöiden teekkarilakkeja. 
Samalla on hyvä tilaisuus mainostaa kenen 
keksintöä ne jalkapallokengät taas olivatkaan. 
Perimätiedon mukaan nimittäin Polyteknikko-
jen urheiluseuran, jos joku ei vielä tiennyt.

Täffä pyörittää yhteistyössä Espoon kau-
pungin kanssa kisakyläklubia, jossa urheilijat 
voivat heittäytyä niin sanotusti viihteelle ilman 
pelkoa Helsingin ravintoloissa vaanivista pa-
parazzeista. Dipolin auditoriossa järjestetään 
päiväsaikaan kisakylän tiedotustilaisuuksia, 
mutta illoiksi sali muuttuu kätevästi elokuva-
teatteriksi.

Ja onhan meillä teekkarikylä täynnä vaikka 
minkälaisia maamerkkejä. Pitäisiköhän järjes-
tää rastisuunnistus?

JANNE VISKARI

SOTAVASARA HEILUI SMÖKISSÄ  

Pääsiäisenä Smökistä ei saanut perunamuusia, mutta sen sijaan 
avoimesta ovesta sisälle toiveikkaana astunutta odotti perillä ta-
vallista jännittävämpi näky. 
   Paitsi että miniatyyrimaisemat ja lukuisat pienet scifi-hahmot 
peittivät salin pöytiä, oli pöytien ympärille kokoontunut noin 
40 hengen joukko tavallista katu-uskottavamman näköisiä mi-
niatyyripelin harrastajia. Haluamatta koskaan väittää miniatyy-
ripeleistä kiinnostuneita ihmisiä millään tavalla nörteiksi, eivät 
miniatyyripelien harrastajat näytä ainakaan stereotypioiden mu-
kaan heavy-muusikoilta, lävistysliikkeen tatuoiduilta myyjiltä 
tai miespuolisilta pornotähdiltä. 

Helsingin yliopistossa tietojenkäsittelytiedettä opiskeleva 
Santtu Toivakka kertoo, että Otaniemessä järjestetty Warham-
mer 40,000 (eli siis 40 k) -turnaus oli käytännössä lähes yhtä 
kuin vanhan kaveriporukan kokoontuminen. Turnauksen jär-
jestäjät eli ”Chaosboyzien epämääräinen järjestelytoimikunta” 
on järjestänyt turnauksia jo kahdeksan vuoden ajan, ja moni 
pelaajista on vuosien varrella pysynyt harrasteelle uskollisena. 
Tämä saattaa osaltaan selittää tavallista korkeampaa pelaajien 
keski-ikää.

Nykyisin myös tietokonepelinä saatava Warhammer julkais-
tiin vuonna 1987. Tämän jälkeen tämä kaukaiseen tulevaisuu-
teen sijoittuva miniatyyripeli on saavuttanut vankan suosion 
ympäri maailmaa, ja Santtu arvioi, että Suomesta löytyy nykyi-
sin tuhansia lajin harrastajia. 

Warhammer 40 k:n tietokonepeliversio Dawn of War kertoo 
ihmiskunnasta 41. vuosituhannella. Maailmassa vallitsee ikui-
nen sotatila ja kaikki taistelevat elintilasta. Pöytäversiota pela-
taan yleensä sääntökirjasta löytyvien tehtävien pohjalta, mutta 
varsinkin turnauksissa tehtäviä muokataan tarpeen mukaan 
haastavammiksi tai muuten erilaiseksi. Pelissä ihmiskuntaa joh-
taa kuolematon keisari ja kuihtuneesta elintilasta taisteleva niin 
ihmisten avaruusjalkaväki (space marines) ja kaarti (imperial 
guard), Kaaos-armeijan Tyranids-joukot, örkit ja korkeatekno-
logiset Dark-Eldarit. 

Harrastukseen kuuluu myös maalata itse miniatyyrihahmot 
valmiiksi. Kolmen sentin korkuisia hahmoja katsellessa ei voi-
nutkaan muuta kuin ihailla tarkkaa sivellintä ja maalaajien kär-
sivällisyyttä. Lisätietoja: www.sotavasara.net.

Warhammeriin kuuluu yhtä lailla tolkkien-tyylisiä örkkejä kuin 
teknisempiä Necroneita.  

Santtu Toivakka valmistelee uutta peliä. Joukkueen valinta riippuu 
arpaonnesta. Jokaisella miniatyyrillä on oma pistemääränsä ja eri 
tehtäviin taistelujoukkue kannattaa valita harkiten. 

SUHTEELLISEN MIELENKIINTOISTA
Jos teekkari palaa Kaivopuistosta humanistia nopeam-
min, kumpi selviää ensimmäiseksi? Tähän ainakin vii-
me vapusta saakka mieltä askarruttaneeseen kysymyk-
seen ei Suhteellisuusteoriaa runoilijoille vastaa, mutta 
moneen muuhun einsteiniläisen aika-avaruusjatku-
mon kiemuraan kylläkin. Fyysikko-tietokirjailija Kari 
Enqvistin uusin tuotos vääntää vireästi satavuotiaak-
si ehtineen teorian voittopuolisesti kotitalouslaadun 
rautalangasta, selvällä suomen kielellä ja yleisimmät 
yleisen ja suppean suhteellisuusteorian turmioksi hei-
tetyt ajatusvirheet ynnä harhaluulot tyrmäten. 

Pääosin sujuvasti kirjoitettu kirja on helppolukuinen ja jopa viihdyttävä. 
Kaavoja ei pyöritellä; esipuheessaan kirjailija pitääkin tavoitteenaan avata 
tätä järkeilyn riemuvoittoa myös niille, jotka ovat ikänsä kaihtaneet kaikkea 
matematiikalta haiskahtavaa. Ehkä on myös kuunneltu viisautta, jonka mu-
kaan jokainen kaava puolittaa kirjan myynnin, mutta lopputulos on kuiten-
kin onnistunut. Teekkarihenkinen lukija saattaa jäädä kaipaamaan tarkem-
paa selvitystä siitä, mitä tekstissä pariin otteeseen viitatut kaavat tarkkaan 
ottaen ovat, mutta suurinta osaa lukijoista tämä tuskin haittaa. Kaiken kaik-
kiaan kyseessä on kuitenkin tarkka mutta silti selkeä selostus suhteellisuus-
teorian maalaisjärjelle käsittämättömästä maailmasta. Lukuisat esimerkit va-
laisevat asiaa, ja selväksi tulee niin suhteellisuusteorian tärkeys GPS-paikan-
nuksessa kuin pimeän aineen ja energian mysteeriokin.

Jos toista nobelistia, fyysikko Richard Feynmania on uskominen, sveit-
siläisen tekniikan tohtorin hengentuote ymmärretään nykyisin: ”Jos emme 
pysty selittämään jotakin asiaa ensimmäisen vuoden opiskelijalle, emme to-
della ymmärrä sitä.” 

Kari Enqvist, Suhteellisuusteoriaa runoilijoille. WSOY 2005. 

 

ITALIALAISET JÄTKÄT OVAT KUSIPÄITÄ

Tämän kevään ehdottomasti kohutuin kirjauutuus on 
Melissa P:n, eli vuonna 1985 syntyneen italialaisen Me-
lissa Panarellon esikoisteos Sata harjanvetoa ennen nuk-
kumaanmenoa.

Melissan päiväkirja on herättänyt suurta kohua ympäri 
maailmaa, eikä vähiten siksi, että tekijä väittää sitä oma-
elämäkerralliseksi. Seksuaalisuuteen rajoittuneesti suh-
tautuvat katolilaiset ovat verranneet Melissaa esimerkiksi 
Catherine M:n kaltaiseen vanhaan haukkaan, vaikka päi-
väkirjan muotoon kirjoitetusta teoksesta välittyy lähinnä 

nuoren naisen omaa seksuaalisuutta ja rakkautta etsivä epävarmuus ja haavoittu-
vainen kokemusmaailma, joskin varsin suorasukaisesti kerrottuna. Vaikka Melis-
sa on itsekin aktiivinen, kertovat rankimmat tarinat pikemminkin hyväksikäyt-
töä lähentelevästä italialaisten jätkien kusipäisyydestä. Esimerkiksi neitsyyden 
menetys päättyy Daniel-nimisen 18-vuotiaan pojan kauniisiin sanoihin: ”Vittu, 
et sä mikään neitsyt ole. Kenen kanssa sä olen maannut, mitä?”

Seuraava poikaystäväkokelas, vähän päälle parikymppinen Roberto vaikut-
ti puolestaan mukavalta kunnes päästiin ottamaan vaatteita pois. Tuolloin 
Melissalla oli mekon alla stay up -sukat, jolloin hän sai ensimmäisenä kuulla 
olevansa tosi lutka ja huora.

”Hän asetti minut päälleen kuin avuttoman nuken ja ohjasi pitkän par-
runsa sisään reikääni, vaikka se oli avautunut vasta vähän eikä ollenkaan kos-
tea. ’Haluan, että sinuun sattuu, anna mennä, huuda, anna minun tuntea, 
että satutan sinua.’ Kiljuin ja minuun sattui, mitään nautintoa en tuntenut. 
Tunsin, että vaginan seinämiä poltti ja se laajeni väkisin ja vastentahtoisesti.”

Tiedä sitten kuvastaisiko kirja laajemminkin naisten seksuaalisuuteen liit-
tyvää perverssiä dualismia: jouduttuaan suurin piirtein seuraavan kusipään 
raiskaamaksi Melissa on aivan paskana, mutta pitää tapahtumaa kuitenkin 
jollain selittämättömällä tavalla kiihottavana ainakin jälkeenpäin ajateltu-
na. Harrastettuaan seksiä kiltimmän ja hänen tunteistaan välittävän miehen 
kanssa hän puolestaan pitää kokemusta pelkästään tylsänä ja ikävystyttävänä, 
eikä halua nähdä miestä uudelleen. 

Sata harjanvetoa ennen nukkumaanmenoa, 132 s., 21 e. 

JANNE KORHONEN

MIKKO A

MIKKO ARVINEN



Tarkkaa ajankohtaa, milloin haalarikulttuu-
ri Suomessa syntyi, on vaikea määritellä. Matti 
Änkö muistelee, että ensimmäiset kuusi kappa-

letta opiskelijahaalareita Suomessa tilattiin vuonna 1981. 
Toisaalta 1940- ja 50-luvuilla haalareita käytettiin erilai-
sissa tempauksissa,  mutta kyseessä olivat lähinnä työ-
haalarit. Änkö tietää myös, että ainakin Tampereella käy-
tettiin 70-luvulla wappuhaalareita. Eräänlaisena haalari-
en esiasteena voitaneen myös pitää ruotsalaisten niin sa-
nottuja B- eli spy-frakkeja. Änkö arvioi, että B-frakki-
en käyttö hiipui sitä mukaa kun opiskelijamäärät alkoivat 
Ruotsissakin kasvaa voimakkaasti 60-luvulla. Käytettyjä 
frakkeja oli vaikeampi saada. Ängön mukaan ainejärjestö-
haalarit syntyivätkin varsinaisesti Ruotsissa, josta ne levi-
sivät Suomeen. Muualle haalarikulttuuri ei ole (vielä) le-
vinnyt. Änkö tosin kertoo nähneensä vuonna 1999 haa-
larin, jossa oli Tarton lääkiksen värit.

T
ärkeintä tietenkin on juhlamieli 
ja kavereiden kanssa hauskan-
pito. Alkoholijuomien kanssa 
tärkeintä on tasainen ja rauhalli-
nen nautintotahti. Näin pitkässä 

juhlinnassa on erityisenä vaarana ennenaikainen 
sammuminen, joka pilaa hyvin alkaneet juh-
lat myös muun porukan osalta – jonkun pitää 
huolehtia kaatuneesta toveristaan. 

Voit leikata nämä ohjeet itsellesi muistilistaksi 
mukaan. Kirjoita tyhjään tilaan muut mukaan otta-
masi tärkeät tavarat, niin voit paikkaa vaihtaessasi 
tarkistaa, että kaikki on tallessa.

ASUSTEET (HAALARIN KANSSA)

Lakki
Vapunaattona on katukuva täynnä valkolakkista kansaa. 
Tupsuttoman lakin kantajat koristavat pääkoppansa jo 
Mantan lakituksen yhteydessä, mutta heille myönnettä-
köön tämä etumatka tasoituksena. Teekkareiden päähine 
nousee olkapäältä vasta kuun vaihtuessa keskiyöllä. 
Vanhemmilla diplomi-insinööreillä on lakki näkynyt 
päässä jo illalla, mutta heilläkään ei sen pitämiseen ole 
ennen keskiyötä lupaa.

Käsiraudat
Käsiraudat ja muut koristeet tuovat oman lisänsä haala-
riasusteeseen. Tärkeintä on luoda haalaristaan persoonal-
linen kokonaisuus, joka sitoo käyttäjänsä yhteen muiden 
samaa haalaria käyttävien kanssa, mutta erottuu samalla 
joukosta. Sitä paitsi kumppaninmetsästyksessä voit käsi-
raudoilla kätevästi estää saaliisi pakoon livahtamisen.

Reppu
Kaikki tarpeellinen ei välttämättä mahdu haalarin tas-
kuihin. Pelivälineitä ja pyyhettä varten reppu tuo juuri 
sopivan lisän kantokapasiteettiin.

TARVIKKEET

Kotiavaimet
Kannattaa muistaa sekä ottaa mukaan että pitää mukana 
koko juhlistuksen ajan. Ei varsinaista käyttöä juhlien 
aikana, mutta korvaamattoman arvokkaat krapulassa 
kotiin kömmittäessä.

Rahaa
Vaikka omaakin ravintoa olisi mukana, eksyy juhlija wa-
punvieton yhteydessä usein ravitsemusliikkeisiin tai juh-
liin, joissa nestemäistä ravintoa on saatavilla vain rahaa 
vastaan. Näissä myös suhtaudutaan poikkeuksetta kovin 
nuivasti omiin ravinnonlähteisiin, joten rahaa on syytä 
olla mukana sopivasti. Sen sijaan esimerkiksi pankkikor-
tin kotiin jättämistä kannattaa harkita. Kuittitonttu on 
kuulemma taas liikkeellä.

Pyyhe
Saunoja on myös wappuriehojen aikaan lämpimänä. 
Kuivaamisen lisäksi pyyhkeelle löytyy monia muitakin 
käyttötapoja. Kun sammumista ei enää voi lykätä, voi 
pyyhettä käyttää peittona. Pyyhe toimii myös lämmikkee-
nä ja hätätapauksessa siihen voi kääriytyä, jos ulkolämpö-
tila laskee yllättävästi tai alkaa vaikka sataa. Tämän lisäksi 
pyyhettä voi Ullanlinnanmäellä käyttää istuma-alustana 
silliaamiaisella sekä makuualustana auringonotossa.

Hammasharja
Edellisyön tuttavuus pakenee pienemmällä todennä-
köisyydellä aamulla vierestäsi, jos henkesi ei haise suur-
kaupungin viemäriverkostolle. Hampaiden pesua voi 
halutessaan tehostaa esimerkiksi purkalla. 

Kondomit
Ei vara venettä kaada, ja tällä kertaa voisi vaikka 
onnistaa? Välttyäksesi harmittavilta takaiskuilta tai 
noloilta anelukierroksilta, älä unohda spärdäreitä. 
Huonoimmassakin tapauksessa voit ainakin pelastaa 
kaverisi illan.

Kamera
Bilekuvat ovat suuri hauskuuden lähde, ainakin jos et it-
se näy kuvissa. Kamera kädessä olet paremmassa suojassa 

muilta kuvaajilta. Kameran mukaanotto on kuitenkin 
hieman riskaabelia, sillä tiiviissä temmellyksessä se saat-
taa helposti rikkoutua tai hukkua. Mukaan vain omalla 
vastuulla.

RAVINTO

Pelivälineet
Wapun rientojen tärkein ravinto on saatavilla mukana 
kannettavista pelivälineistä. Pelivälineiden suositeltavin 
vahvuus on kolmosen luokkaa ja tätä vahvempiin pitää 
suhtautua varauksella. Pelivälineitä pitää varata mukaan 
riittävästi ja varmuuden vuoksi kannattaa jättää vaikka 
kotiin täyttövarasto yllättävän keskenloppumisen vält-
tämiseksi. 

Taskumatti
Tiukemmat juomat kulkevat kätevästi taskumatissa. 
Edellä mainittuihin ravitsemusliikkeisiinkin saa yleensä 
taskumatin kuljetettua, vaikka repussa olevia peliväli-
neitä ei sisään päästettäisikään. Vahvoissa juomissa on 
kuitenkin vaaransa, eritoten näin pitkissä riennoissa. 
Matti mukaan siis omalla vastuulla ja varovaisesti 
käytettynä. Taskumattiavusteisia juomapelejä on syytä 
välttää, wappuna ei ole kiire humalatilankaan saavutta-
miseen.

Nuhteettomat ja reippaat  
nuoret miehet ja naiset! 

Etsimme kesätyöntekijöitä

turvallisuusalalle
Arvostamme: Ahkeruutta, luotettavuutta ja vastuuntuntoisuutta.              
Eduksi lasketaan: Vartijakortti ja aiempi kokemus. 
Järjestämme tarvittaessa koulutuksen tehtäviin valituille.
Yhteydenotot mieluiten sähköpostitse: kai.raunio@turvatiimi.fi 

Suomen Turvatiimi Oy 
Työhönotto 

Karjalankatu 2 
00520 Helsinki 
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Wapun 
TUUKKA HAAPASALO 
JUTTU ON JULKAISTU 
ALKORYTMISSÄ 2004

tiukka 
>> KOSKA FUCSIMAJURI ON TAAS PÄIVÄKÄSKYL-
LÄNSÄ WAPUN TULON VARMENTANUT, LIENEE PAI-
KALLAAN LUODA KATSAUS SIIHEN MITÄ TULEMAN 
PITÄÄ SEKÄ ANTAA KÄYTÄNNÖN VINKKEJÄ FUK-
SEILLE JA MUILLE KIINNOSTUNEILLE (TM) WAPUN 
LÄPI KUNNIALLA SELVIÄMISEEN.

SANTERI KONTINEN
Haalaritko ruotsalainen 
keksintö?



H
uolimatta epävirallisesta Suomen ennätyksestä, Änkö ei 
aloittanut merkkien keräilyä heti ensimmäisenä opiskelu-
vuotenaan. ”Phuksina en vaihtanut yhtään merkkiä”, hän 
kertoo. Varsinainen keräilykipinä iski syksyn 1988 juna-
tempauksessa. Pikkuhiljaa Änkö sitten päättikin kerätä 

kaikkien ainejärjestöjen, osakuntien sekä kiltojen ja kerhojen merkit ja la-
put. Änkö kertoo huomanneensa kuinka bändit ja muut turistikohteet al-
koivat jäädä taka-alalle kiivaan merkkien vaihdon tuoksinassa. Lähes tie-
teellisen tarkkaa kirjaa 3M on pitänyt merkeistään vuodesta 1995 lähtien.
 

USEAMPIA HAALAREITA

Merkkejä Ängölle on kertynyt jo sen verran, että yhteen haalariin ne eivät 
enää mahdu. Änkö käyttääkin ensimmäisestä Tietotekniikkakillan haalaris-
taan nimitystä ”ykkösketju”. Muita haalareita, joihin on myös kertynyt var-
sin vakuuttava kokoelma haalarimerkkejä, hän kutsuu ”kakkosketjuksi”.
Ykkösketjussa – johon kuuluu vielä lisäviitta – merkkejä on Ängön esitte-
lemän kirjanpidon mukaan 1796 merkkiä. Kakkosketjussa, johon kuuluu 
neljä haalaria, merkkejä on tällä haavaa 788 kappaletta. Ykköseen Änkö on 
pyrkinyt keräämään kaikki mahdolliset vastaan tulleet merkit. Painoa va-
rustukselle onkin kertynyt jo melkoiset 14 kiloa. Änkö toteaa vielä, että yk-
kösketjulla pärjää aivan mainiosti talvipakkasella ilman, että alla on mitään 
sen kummempia villavarustuksia. 

Vaikka merkkejä onkin ykkösessä pyöreät 1800, löytyy siihen 3M:n mu-
kaan yhä uusia merkkejä. Viime Goomilla hän kertoo saaneensa 26 uutta 
merkkiä. Hintaa Ängön haalarielämäntavalle on pelkästään merkkien muo-
dossa kertynyt arviolta 7000 euroa. Änkö huomauttaa vielä, että haalareiden 
hinnassa pitäisi varmaan huomioida niiden takia tehdyt reissut ja työtunnit. 
Änkö muistaa vielä ensimmäisen vaihtamansa merkin. Merkki oli Turun 
ruotsinkielisen kemistiklubin merkki. Vaihtokaverina oli Solveig Rosen-
quist. Viimeksi merkkejä Änkö vaihtoi haastattelua edeltävänä torstaina.
 

MERKIT ON TILASTOITU LÄHES TIETEELLISEN TARKASTI

Änkö on pitänyt merkkikeräilystään tarkkaa kirjaa. Hän laskeskelee, että 
keskimääräinen kuukausisaalis on noin 80 merkin tienoilla. Suuri hyppäys 
merkkitilastossa tosin tapahtui viime vuoden lopulla, jolloin Ängölle kertyi 
Gotlannin reissun seurauksena noin 130 uutta, pääosin ruotsalaisten aine-
järjestöjen ja juhlatoimikuntien merkkiä. Änkö muistaa myös hämmästyt-
tävän hyvin millaisissa tilanteissa merkkejä on tullut vaihdeltua. Hän ker-
too esimerkkinä, kuinka turkulainen kansantaloustieteen lukija järkyttyi 
3M:n muistettua täydellisesti heidän edellisen merkinvaihtotilanteensa.

Lue lisää haalareista: www.niksula.cs.hut.fi/~mmm/haalari/
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Kun haalarit tulivat täyteen, piti 
uudet merkit sijoittaa viittaan.

SANTERI KONTINEN

MATTI ÄNGÖN LYHYT HAALARI-
MERKKIOPPIMÄÄRÄ

Matti ”3M” Änköä pidetään yleisesti haalarimerkkikeräilyn Suomen ja todennäköisesti myös maailmanennätyksen 
haltijana. 3M suostui mielellään Polyteekkarin tentattavaksi kun aiheena olivat haalarit.

www.statravel.fi
helsinki@statravel.fi 09 6812 7710

Auckland... 1113,-
Brisbane.... 1109,-
Cairns........ 1108,-
Melbourne. 1109,-
Penang....... 941,-
Sydney....... 1118,-

BANGKOKSINGAPORE

BRISBANE
CAIRNSBALI

DARWIN

AUCKLAND

STUDENT&YOUTH ONLY

Myynti 30.04.05 asti. Matkustus menosuuntaan 1.3.-30.9.05,
paluu voimassa 12kk. Menopaluu-lennot Helsingistä sis.
verot ja palvelumaksun. Vain opiskelijoille (alle 31v.) ja alle
26-vuotiaille. ISIC/IYTC/EUR26-kortti tarvitaan.
Kysy myös hinnat alkaen muualta Suomesta!

Far East & OZ

alk. 1588,-

Pysähdy
Hong
Kongissa ja
yhdistä
useampi
kohde:
Esim. lennä
Perthiin ja
palaa
Cairnsista!

OZ'n KIWI

Y
lioppilas-
kunnan 
kiinteis-
tösihtee-
ri Arja 
Ripattia 
odotti pa-
ri viikkoa 

sitten mukava yllätys aamulla työ-
paikalla. Tavallisten aamukahvien 
sijaan Otakaaren sihteeristössä oli 
vastassa laulajia paikallisesta kuo-
rosta, kakkukahvit ja joukko taval-
lista tyylikkäämmin pukeutuneita 
työkavereita. 14. huhtikuuta Ar-
ja Ripatille tuli kolmekymmentä 

vuotta täyteen Teknillisen Korkea-
koulun Ylioppilaskunnassa.

Arja muistelee, että kolmekym-
mentä vuotta sitten töiden aloit-
tamiseen ei liittynyt mitään sen 
suurempaa dramatiikkaa. Asunto-
toimistoon haettiin lehti-ilmoituk-
sella uutta työntekijää, ja valinnan 
jälkeen työt alkoivat kylähallituk-
sen pöytäkirjoihin tutustumisella. 
Kolmessakymmenessä vuodessa 
työhuoneen sijainti on vaihtunut 
Teekkarikylästä Dipolin kaut-

ta nykyiseen sihteeristöön, mut-
ta muuten työyhteisö on pysynyt 
suhteellisen samanlaisena vuodesta 
toiseen.

Nuoremmat työntekijät vaih-
tuvat ympärillä lähes vuosittain, 
mutta vanhemmasta ”kantahenki-
lökunnasta” suurin osa on viihty-
nyt Arjan tavoin vuosikymmeniä 
talossa. 

– Ehkä täällä ylioppilaskunnas-
sa on enemmän piristeenä kaikkia 
tavallisesta poikkeavia juttuja kuin 
monessa muussa paikassa, ja muka-
vat työkaverit ovat tietenkin tärkei-
tä, Arja pohti samassa työpaikassa 
viihtymisen salaisuutta.

Teekkaritoiminnassa tai teekka-
reissakaan Arja ei ole huomannut 
mahdottomia muutoksia vuosien 
saatossa. Pikkuisen patistamisen 
jälkeen mieleen tulee kuitenkin 
teekkareiden laulukulttuurin uusi 
nousu pitkän hiljaiselon jälkeen. 
1970- tai 1980-luvullakaan teek-
karilaulut eivät raikaneet Otanie-
messä läheskään nykyiseen malliin. 
Mutta ovatko teekkaribileet muut-
tuneet muuten vuosien saatossa, 

Arja Ripatti sai 
14. huhtikuuta 
kolmekymmen-
tä tummanpu-
naista ruusua 
30:n TKY:n pal-
veluksessa vie-
tetyn vuoden 
kunniaksi.

”ONNEKSI MINÄ EN ENÄÄ KÄY BILEISSÄ”

siitä Arja kieltää tietävänsä enää 
mitään.

– Minä en onneksi enää käy 
hirveästi bileissä, Arja Ripatti ker-
too.

Arjan vappu-
suunnitelmiin 
kuuluu ainakin 
alustavasti tulla 
kuuntelemaan 
vappuriehan ju-
listusta Servin 
mäellä, ja muu-
ten vain viettää 
aikaa hyvien 
ystävien kans-
sa ”sopivassa 
suhteessa kuo-
huvaista naut-
tien”.

– Se ei ole 
kyllä mikään lu-

paus, että se voi mennä vähän lip-
sahduksenkin puolelle, Arja nauraa.

Teekkarikylän vapussa tämä 
mahdollinen lipsahdus kuitenkin 
sallittakoon.

MI
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O 
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Dipolissa 30.4.

Bileet alkavat klo 20.00

Scandinavian Music Group

Sadetanssi
Polirytmi, Entropy, RWBK, Lyhtyjä DJ:t
PELMU-lavalla ohjelmaa koko illan

Happy hour Keltsussa klo 20–21 2,50 e/tuoppi ja karaoke

TKY

TI 26.4.

Klo 12–15. Hanki wa-
puksi täydennystä haalarei-

hisi! TKY:n yhdistysten merk-
kejä myynnissä päälafkan ala-au-

lassa.

Klo 16–17. Otaniemen 18. jäynäkisan jäy-
nien esittely M-salissa (18.4.2004 klo 18.04 – 

18.4.2005 klo 18.04 välisenä aikana tehdyt jäynät).

Klo 18. Äpy ilmestyy taas tänä keväänä! Uusi ja ai-
na yhtä häkellyttävä Äpy julkistetaan spektaakkelin-
omaisessa Äpy-gaalassa A-salissa.

Klo 19.30. Kino Dipoli -ilmaisnäytös: Vares (2004), 
Dipolin auditorio. Elokuvan alkukuvina esitetään 
Montaasin lyhytelokuvia. Kutsuvieraina ovat elo-
kuvan ohjaaja Aleksi Mäkelä, näyttelijät Juha Veijo-
nen ja Kari Hietalahti. Näytöksen jälkeen pidetään 
paneelikeskustelu, jossa vieraat vastaavat yleisön 
kysymyksiin elokuvan teosta ja elokuva-alalla työs-
kentelemisestä.
 
 
 

KE 27.4.

Klo 15. Hitsin isot sitsit eli HITSIT Alvarin aukiol-
la. Tavoitteena Otaniemen SUURIMMAT sitsit! Olit 
sitten fuksi tai N:n vuosikurssin tieteenharjoitta-
ja, niin liity seuraan! Sitsit hoidetaan piknik-idealla 
eli jokainen juhlija tuo omat ruokansa ja juomansa. 
Ota mukaan myös laulukirja, sillä paikalla on TKY:n 
lukkari johtamassa laulua!

Klo 12–15. Merkkimyynti päälafkan ala-aulassa. 

Klo 12–15. Museoesittely ja Montaasin dokument-
tipätkiä. Tiedätkö mitä ovat Mu-Mu-munat? Mikäli 
et, tule Polyteekkarimuseolle! Museo on auki klo 
12–17 ja esittelyt ovat klo 12, 13 sekä 15. Nähtä-
vänä myös ennennäkemättömiä dokumenttipätkiä 
Montaasin arkistosta.

TO 28.4.

Klo 17. Perinteinen TKY:n ja KY:n välinen köy-
denveto Senaatintorilla. Tule vetämään kylterit ku-
moon! Jatkot The Clubissa (happy hour klo 19–21).

PE 29.4.

Klo 14. Otaniemessä haussa NättiJussi (Otaniemen 
vahvin teekkari).

Klo 18. Fuksit esittävät fuksipeijaisiin kuuluvat 
speksinsä Dipolissa.

Klo 21.30. Yöjäynän alkupamaus Alvarin aukiolla. 

Klo 22. Teekkarikylässä haussa HulluJussi (Otanie-
men kahjoin teekkariporukka). Perinteisessä ki-
sassa joukkueet kiertävät ympäri Otaniemeä yh-
distysten rasteilla Otasuunnistuksen tyyliin. Kisailu 
kestää klo 02:00 asti.

Klo 22. Pelmun bändifestarit Smökissä.

LA 30.4.

Klo 8. Fuksit saavat lakkinsa fuksipeijaisten määrää-
mässä järjestyksessä Amfilla.

Klo 9. VK:n Kaljaviesti MK-osaston sisäpihalla. Kil-
pailu on avoin kaikille halukkaille joukkueille. Lisä-
tietoa ja ilmoittautumiset: http://otax.tky.hut.fi/~vk/
ilmo/kaljaviesti/

Klo 10.30. Juoksijateekkareiden Wappuaaton puo-
limaraton-yhteislenkki. Hanki hyvä wappufiilis juos-
ten! 21,1 kilometrin mittainen lenkki starttaa Ota-
rannasta. Lenkki vedetään rennosti nautiskellen, 
ja sen jälkeen ehdit vielä hyvin mukaan muihinkin 
wapputapahtumiin. 

Klo 14.  Wappuriehan julistus Servin mäellä.  

Klo 15.30. Rekka-autokulkue Mantalle Jämeräntai-
paleelta. 

Klo 18. Havis Amanda -patsaan lakitus perinteitä 
kunnioittaen ja RWBK:ta kuunnellen.

Klo 18.00. Ristin kilta & co esittävät:  Wappu 2005 
-opiskelijatapahtuma Senaatintorilla, illan pääartis-
tina räpin Suomen mestari Ruudolf. Mukana myös 
Teemu Takanen - Jazzquartet (Sibelius-Akatemia), 
DJ Jussi Laine, Kalle Vaismaa (illan puhujavieras) ja 
SwingLoJumpHi -tanssiryhmä. Lisäksi teekkareiden 
temppurata sekä purtavaa ja lämmintä juotavaa il-
maiseksi.

Klo 20. Wappubileet Dipolissa. Tule painamaan 
teekkarilakki päähäsi Dipolissa klo 24.00! Esiintyji-
nä Scandinavian Music Group, Sadetanssi, Polirytmi, 
Entropy ja RWBK.  Happy hour Keltsussa klo 20–
21 2.50e/tuoppi ja karaoke.

SU 1.5.

Aamu. Sillis Ullanlinnanmäellä.
Humpsvakar soittaa aamupäivällä Kaisaniemen 
puistossa. 
 
Polyteknikkojen kuoro myy perinteisiä teekkaripal-
loja Ulliksella aamusta aina pitkään iltapäivään asti. 
Paikalla päivystää kvartetti valmiina tarjoamaan se-
renadielämyksen jokaiselle asiakkaalle tai asiakkaan 
heilalle. Löydät meidät itärinteestä läheltä tähtitor-
nia. Suunnistusta helpottaa korkealla heiluva teknii-
kanpunainen ilmapallo.

Klo 17. Waputin Wanhalla Polilla (Lönnrotinkatu 
29). Ohjelmassa musiikkia, tanssia, baaria ja wa- 
punajan meininkiä. Esiintymässä Polyteknikkojen 
Orkesteri ja RWBK. Liput: Opiskelijat 8e, ihmiset 
17e. Äpyn kanssa ostettuna: Opiskelijat 12e, ihmi-
set 20e. Lippuja saa TKY:n sihteeristöstä, orkeste-
rilaisilta ja ovelta. 

KILLAT 

Athene
27.4. Phuksintappo, paikka X. Phuksit todella-
kin kuolee, parlevuu vaan. Eihän niistä muuten 
teekkareita kuoriudu. Jännitettäväksi jää, millä 
tavalla se henki lähtee. Elinikäiset traumat ovat 
mahdollisia. Mitäpä sitä ei tekisi teekkaristatuk-
sen eteen.
29.04 Phuksispeksit & Yöjäynän lähtöpamaus, Di-
poli & Alvari klo, 18:00. 

Automaatio- ja systeemitekniikan kilta
26.4. Kulttuurisuunnistus, Itäinen satamakaupunki 
klo 18.30. Baarisuunnistus kohtaa kaupunkisuun-
nistuksen. AS kohtaa TYTin ja muita lipastolaisia. 
Varustuksena haalarit ja paljon iloista mieltä. 
27.4. Kiltapäivä, Korkeasaari + Luukki. Mur mur 
mur ja öri öri öri. 
28.4. Konttauskauden avajaiset, Kaisa- ja Otaniemi. 
Päivällä teologien kanssa pesistä, illalla hengaillaan 
TuAS-talon takapihalla. 

Kemistikilta
28.4. Mikään ei ole 
kivempi tapa aloit-
taa Wappusuoraa 
kuin sitsaaminen. Kaikki 
pHuksit mukaan! 
Tapahtuma on klo 19.00 Smö-
kissä. Tällä kertaa kemistit 
syövät, juovat ja laulavat sähköpHuk-
sien kanssa. Ilmoittautuminen pHuksi-
kapteenien ilmoitustaululla. Sitsien hin-
ta on 12e, joka maksetaan ovella.
30.4. pHuksien aamupala ja esteettömyystodistus-
ten jako.
30.4. Lakkien jako.

Koneinsinöörikilta
29.4. Teltta + grillaus, Alvarin aukio.
30.4. Wappurekka.

Puunjalostajakilta 
27.4. Fuksien juhlayö. 
28.4. Verla excursio. 
30.4. WAPPU.
1.5. Sillis.

Rakennusinsinöörikilta
28.4. Raksan phuksien IK-jäynä klo 10 alkaen. 
29.4. Miesten 110 metrin ja naisten 70 metrin ai-
dat urheilukentällä klo 15. 
30.4. Wappusimat raksalaisille osaston edustalla 
klo 10 alkaen.

Sähköinsinöörikilta  
28.4. Fuksien Wappusitsit klo 19:00, Smökki. Mi-
kään ei ole kivempi tapa aloittaa Wappusuoraa 
kuin sitsaaminen! Kaikki pHuksit mukaan! Ilmoit-
tautuminen pHuksikapteenien ilmoitustaululla.
Sitsien hinta on 12e, joka maksetaan ovella. 
28.4. <piip> klo 23:45, Smökki. 
31.4. Fuksien wappuaamiainen ja esteettömyysto-
distusjako klo 06:00.

Vuorimieskilta
27.4. Viimeistään lauluillassa alkaa usean vuorimie-
hen wappu. Laulu raikaa 3A:n sitsisaunassa klo 
18:00 alkaen ja luulenpa, ettei laululle näy loppua 
ennen kuin wappu on ohi. Koska vappu on ohi, 
ei tiedä oikeastaan kukaan.
28.4. Fuksit ilmaisevat halunsa saada lakin ja toimit-
tavat lakin saamiselle edellytettäviä tehtäviä. Jatkot 
Gorsussa.
29.4. Fuksit kiertävät rasteja Helsingissä. Helsingis-
tä selvittyään he suorittavat laulukokeen, jonka lä-
päiseminen on viimeinen ja ehkä tärkein edellytys 
lakin saamiselle. 
30.4. Kaljaviesti klo 9:00 MK-osaston sisäpihalla. 
Paikalle saavutaan klo 8:45 mennessä. Lisätietoa ja 
ilmoittautumiset: http://otax.tky.hut.fi/~vk/ilmo/kal-
javiesti/ 
30.4. Perinteinen vuorimiehille tarkoitettu vappu-
lounas järjestetään tänäkin vuonna Bottalla. Vappu-
lounas alkaa heti Kaljaviestin jälkeen klo 13. 
1.1. Myös Sillis Ullanlinnanmäellä kuuluu ehdotto-
masti Vuorimieskillan kestävimpiin vappuperintei-
siin. Siispä tänäkin vuonna voit tulla nauttimaan vuo-
rimiesseurasta tutulle paikalle Ullanlinnanmäelle.

YHDISTYKSET

Teekkaritennis 
Tete järjestää 29.4. vapputenniksen Otaniemen as-
falttikentillä urheilukentän vieressä. Vapputenniksen 
ohjelmaan kuuluu vapaamuotoista pelailua ja virvok-
keiden nauttimista.  Alkamisaika klo16 kieppeillä. 
  
Polyteknikkojen Raittiusseura 
27.4. Otaniemen urheilukentällä 3000 metrin ve-
siesteet klo 15. Tule katsomaan kun hullut poralai-
set kiertävät rataa ja 
juovat vissyä! 
 
Telehpy
28.4. Winowiettisten 
Waraslähtö Wappuun 
klo 19.00, Jmt 3 A 
Takkakabinetti. 
30.4. Piknik Suomen-
linnassa.  
Lisätietoja:  
www.tky.hut.fi/
~telehpy/ 

16

Fuksit saavat lakkinsa aattoaamuna kahdeksalta Amfilla, kaikki 
ajoissa paikalle. Epävirallisten tietojen mukaan tilaisuudessa 
saattaisi kuulla myös tietoja kuuluisista mutta salaisista 
yöjäynistä. Lakkien jakamisen jälkeen voi lähteä katsomaan 
kuinka fuksikapteenit kannetaan kirjaimellisesti mereen.



Nätti-Jussi -kisan voitto voi olla 
pölkynsahaustaidoista kiinni

taniemen vahvimman teekkarin arvonimestä mitellään toista kertaa 
perjantaina 29.4. klo 14.  Historian ensimmäisen Nätti-Jussi -kisan 
voitti viime vuonna tutalla opiskeleva Mikko Rönkkö. Mitenkäs vuo-
si on mennyt? ”Ihan jees, tai no vähän huonosti. Melkein heti sen ki-
san jälkeen loukkasin nilkkani. Sen jälkeen kun olin melkein toipunut, 
kaaduin kajakissa koskessa ja loukkasin olkapääni. Olin viime kesänä 
melkein kolme kuukautta urheilukiellossa”, Mikko toteaa. Loppuvuosi 
Mikolla onkin sujunut töitä ja diplomityötä tehden. 

Mikosta on ollut ihan ”siistiä” olla Otaniemen vahvin teekkari. ”Voi sanoa kaverille, 
joka rupeaa aukomaan päätään, että älä sä käy mulle, mä oon kuule Otaniemen vahvin 
teekkari.” Ja palkintopysti on varmaan kunniapaikalla olohuoneen hyllyssä? ”Se on kyllä 
tallessa. Viime wappuna se jäi kaverille säilöön, enkä ole muistanut sitä hakea”, Mikko 
nauraa. 

Kestävyyttä ja voimaa vaativat rastit, kuten renkaan siirto ja pölkyn sahaus, ratkaisevat 
tänäkin vuonna kilpailun voittajan. Mikko kehottaa kilpailijoita olemaan vetämättä it-
seään liian piippuun missään lajissa sekä käyttämään järkeä. ”Kannattaa miettiä sitä, et-
tä ne lajit ovat ihan peräkkäin. Mulla itsellä oli alussa sellainen ongelma, että tulin ihan 
liian hengästyneenä rastille, ja suoritusajasta meni monta sekuntia siinä, kun mä keräsin 
itseäni.” 

Pölkyn sahauksessa Mikko neuvoo katsomaan sahattavaksi kohdan, jossa ei ole oksia. 
Myöskään wapun viettoa ei Mikon mukaan kannata aloittaa hirveän kosteasti ennen kisaa. 

Mitä pakkaisit piknikkoriin?
iltä ajatus piknikistä Alvarin aukiolla raikkaassa kevätsäässä kuu-
lostaisi? Jos laulattaisi, niin ei tarvitsisi ainakaan yksin lauleskella. 
Keskiviikkoiltapäivänä 27.4. sitsi-menunsa ja juomansa saa valita 
kerrankin ihan itse, sillä aukiolla sitsataan omien eväiden voimalla 
ja lukkarin johdolla klo 15 alkaen. 

Idea rennoista ulkoilmasitseistä syntyi teekkarijaostossa. ”Lyö-
tiin viisaat päämme yhteen ja todettiin, että tämä olisi aika hauska 
idea”, kertoo IE-tirehtööri Emmi Turanlahti. Alun perin suunni-

telmissa oli järjestää sitsit teltassa, mutta teltta ei sitten järjestynytkään. Myöskään pöytiä 
eikä tuoleja ole, joten jos nurmikko ei kelpaa, 
omia sohvia tms. voi ottaa mukaan. 

Mutta miten saada luotua kunnon sitsitunnel-
maa, jos tila on näinkin avara ja epätavallinen? 
”Toivomme, että se onnistuu lukkarin ja äänen-
toistokamojen avulla”, Emmi toteaa.

Emmi itse aikoo pakata piknikkoriin salaat-
tia, patonkia, pientä naposteltavaa ja jotakin 
hyvää juotavaa. Emmi uskoo, että biiseistä aina-
kin Intian kuu irtoaa porukalta. Emmin paras 
sitsimuisto on toistaiseksi fuksisitseiltä syksyltä 
2002. ”Meininki oli itselle silloin ihan uutta, 
mutta oli tosi hauskaa.”

Ja lopuksi pieni ennakkovaroitus: jos sade pääsee 
pahasti yllättämään, voi tapahtuma peruuntua. 

Kukapa mutaisella Alvarin aukiolla haluaisi 
sitsata? Toisaalta vettähän se vain on. Omalaa-
tuisimmalle tai hauskimmalle sitsiporukalle on 
luvassa yllätyspalkinto.

Moni opiskelija haluaa nauttia wap-
puna alkoholipitoisia juomia, mutta 
päätön örvellys ei kiinnosta kuiten-
kaan kaikkia. Tämän tiedostaa myös 
ristinkiltalainen Jussi Palola, Wappu 
2005 -opiskelijatapahtuman tapah-
tumakoordinaattori. ”Me haluamme 
järjestää tapahtuman, jonka keskipis-
teenä ei ole alkoholi.” Mutta voiko 
wappuna olla hauskaa ilman viinaa? 
”Kyllä se on mahdollista. Minusta se 
on hyvin kokeilemisen arvoinen asia, 
tosin ilo ei ole niin pintapuolista il-
man alkoholia. Ilo pohjautuu syvem-
piin asioihin, ja niiden löytäminen 
on se ilon lähde”, Jussi toteaa ja ker-
too kokeilleensa itsekin monenlaisia 
wappuvaihtoehtoja.

Senaatintorilla wappuaattona 
järjestettävän wapputapahtuman 
takana on Ristin killan lisäksi jouk-
ko pääkaupunkiseudun kristillisiä 
järjestöjä ja seurakuntia.  Tapahtu-
man tarkoituksena on tuoda esil-
le kristillisyyttä tuoreella tavalla, ja 
pääesiintyjänä onkin Ruudolf, räpin 
Suomen mestari. ”Ruudolfin koke-
mukset huumeiden käytöstä ja niistä 
selviämisestä on yksi esimerkki Kris-
tuksen voimasta nykypäivän arjessa”, 
Jussi kertoo ja innostuu kehumaan 
artistin musiikkia, joka on Jussin 
mukaan rehellistä ja itseironista. 

Wappu 2005 -tapahtumassa löy-
tyy myös teekkareiden temppuilu-
piste. Alun perin ajatuksena oli saada 
Tuomiokirkon portaille liukumäki. 
”Se ajatus jossakin mielessä kutkut-
ti, koska rakennus on historiallinen 
monumentti, johon saisi näin vähän 
teekkarimaista ilmettä. Toinen vaih-
toehto oli pomppulinna, mutta eräs 
organisaatiotaho ei uskaltanut antaa 
teekkareille wappuaattona pomppu-
linnaa vuokralle”, Jussi naurahtaa. 
Temppuilupisteen lopullinen olemus 
selviääkin käymällä paikan päällä. 

Vuorimieskillan Kaljaviestitunnelmaa 
vuodelta 2004. Kuva Matti Vaajamo. 

TEEKKARI H.C. OSSI TÖRRÖSTÄ  
JUHLITAAN VAPPUAATTONA JÄME- 
RÄNAUKIO 2:N EDUSTALLA KELLO 13.45. 
TULE MUKAAN!

17

Espoon poliisin entinen päällikkö, poliisineuvos 
Knut Aas on lupautunut Teekkarikylään julista-
maan wappuriehan tänäkin vuonna. Virallinen 
wappuriehan julistus aattona kello 14 Servin mä-
ellä. Tämä kuva on vapulta 2001.

MM
Viime vuoden Otaniemen vahvin teekkari -kisan voittajan Mikko 
Rönkön mukaan kilpailu on enemmän kunto- ja käytännönvoima-
testi kuin vahvuustesti. 

ER
IK

A 
EE

RO
LAVoiko  

Tuomiokirkon 
portaissa  
liukua? OO

MM Tule katsomaan Puta Padren ja Rautasahan keik-
ka JMT6:n parvekkeella 29.5. klo 15.00. Mah-
dollisesti myös muita esiintyjiä. Omat pullot ja 
penkit mukaan!
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”Nyt laitettiin kyllä hallitus kuriin ja järjestyk-
seen”, totesi kansanedustaja saatuaan valtion 

35 miljardin euron talousarvioon 20 miljoonan euron 
muutoksen. Tuli mieleeni jälleen kerran kotoinen edus-
tajistomme, josta viime vuonna solahtivat sukkana läpi 
20 miljoonan euron kiinnitykset, mutta jossa taannoin 
nousi vilkas keskustelu kustannusvaikutukseltaan parin 
tuhannen euron vapaakorteista ja niiden käytöstä. Kiih-
keän keskustelun jälkeen muuan edaattori osasi onnek-
si muistuttaa, että vapaakorttien kustannusvaikutus yli-
oppilaskunnan budjetissa on kärpäsenpaskan kokoinen. 
Seuraava testi edustajiston käsityskyvylle on talouden- 
ja omaisuudenhoitopolitiikka TOHP, joka tämän vuoden 
aikana tullee jossain vaiheessa käsittelyyn. TOHP linjaa 
TKY:n rahankäyttöä useita vuosia eteenpäin. Edustajis-
tolla olisi hyvä tilaisuus puuttua merkittäviin linjavetoi-
hin, mutta Jämeräkiveksisen insinöörin villi veikkaus on, 
että kritiikki tulee keskittymään pilkkujen paikkoihin ja 
lauseenvastikkeiden käyttöön.

Hiljattain osui silmiini tutkimus, joka saattaa kiin-
nostaa älyllisesti suuntautuneita tuotantotalouden 

osaston opiskelijoita. Tutkimuksessa kerrottiin sijoittajien 
toimivan joskus epärationaalisesti. Esimerkiksi analyyti-
koiden suositukset eivät aina ole eksakteja. Tutkimustu-
los oli kuulemma niin mullistava, että siitä piti jakaa ta-
loustieteen Nobel-palkinto. Jämeräkiveksisen insinöörin 
puolestaan piti pidätellä yhtäaikaisesti naurua ja itkua. 
On tietysti hienoa, että taloustieteen valiot ovat vihdoin 
keksineet saman tosiasian, jonka jokainen normaalil-

la arkijärjellä varustettu siivoja on tajunnut maailman si-
vu. Itkuun puolestaan pillahtaa kun miettii, että tähän tu-
lokseen on karkeasti arvioiden vaadittu 10–15 vuoden 
kauppatieteelliset opinnot ja useita miljoonia veronmak-
sajien rahoja. Taloustieteilijöiden sekalainen seurakunta 
ikään kuin peesaa omalla alallaan katolista kirkkoa, joka 
300 vuotta Galileo Galilein kuoleman jälkeen myönsi, että 
italialainen tähtitieteilijä oli oikeassa väittäessään maapal-
lon kiertävän aurinkoa. Taloustieteilijät puolestaan myön-
sivät 300 vuotta oppi-isänsä Adam Smithin kuoleman jäl-
keen hänen olleen osittain väärässä. Saavutus sekin.

Ruusupuolueen riveihin saatiin tervetullutta kuhi-
naa, kun ikikapinallinen ulkoministerimme liittyi pu-

heenjohtajakilpaan. Isänmaan tulevaisuuden kannalta 
on tietysti säälittävää, että tuleva pääministeri on joko 
puoluekoneiston kasvattama Ay-jyrä tai 70-lukulainen 
hippi. Edellisen uudistamishaluissa ja -kyvyissä yhdisty-
vät Brezhnevin ja Juri Andropovin ominaisuudet, jälkim-
mäisen pärstää ei haastattelussa erota toimittajan kar-
vamikrofonista. Toisaalta yleisen mielenkiinnon kannalta 
Tuomiojan liittyminen taistoon on enemmän kuin ter-
vetullutta. Hänen kaltaisensa vastarannan kiisket ovat 
tärkeä osa demokratiaa niin kauan kuin he eivät pääse 
oikeasti valtaan. Vahinko on tosin päässyt jo nykyisen ja 
edellisen hallituksen osalta tapahtumaan, joten homma 
on jo tavallaan housuissa. Lisävahinkoja ei tietenkään 
toivoisi tapahtuvan.

Jämeräkiveksinen insinööri

Jämeräkiveksinen insinööri toivoo lisää VASTARINTAA DEMOKRATIAAN 

Otaniemi – Espoon Otaniemi  
 
Oletko ikinä käynyt Espoonlahdessa? Ovatko Espoon keskuksen ihastut-
tavat virastotalot sinulle tuttu näky? Moni meistä teekkareista voi rehelli-
sesti vastata kielteisesti molempiin kysymyksiin. Kasvattava opinahjomme, 
Otaniemen ostari ja etäisimmillään Tapiola kuuluvat elinpiiriimme. Espoo 
syrjäisine kolkkineen ei riviteekkaria kiinnosta. Näinpä Espoon asiat eivät 
meille kuulu – Otaniemi elää omaa rauhallista elämäänsä. Vai onko asia sit-
tenkään näin? 

Aikaisemmin tänä keväänä Espoon kaupungin liikuntalautakunta teki 
päätöksen, joka käytännöllisesti katsoen lopettaa Otaniemen uimahallin 
toiminnan MM-kisojen jälkeen. Uimahalli vaatisi peruskorjausta, ja sen 
toiminnassa on jo nyt ollut lieviä epäkohtia. Vain Matti Passisen (kesk) ja 
Jaana Reijonahon (vihr) puolustaessa aktiivisesti opiskelijoiden liikuntamah-
dollisuuksia liikuntalautakunta päätti jättää teekkarien uimamahdollisuuden 
omaan arvoonsa. 

Olisiko asialle voinut tehdä jotain? Kysymykseen on helppo vastata. Es-
poossa ymmärretään Teknillisen Korkeakoulun merkitys kaupungille. Po-
liittisissa kunnallisjärjestöissä teekkareita huomioidaan. Kuitenkin, vaikka 
otaniemeläisten teekkareiden edunvalvontajärjestö TKY pyrki viime hetkellä 
vaikuttamaan liikuntalautakunnan jäseniin, kävi kuin kävi. Herää kysymys, 
mikä meni pieleen. 

Asian ollessa ajankohtainen TKY lähetti Länsiväylään uimahallia puolus-
tavan kirjoituksen. Tätä kirjoitusta ei kuitenkaan julkaistu keskustelun olles-
sa kuumimmillaan. Voi olla, että Länsiväylä ei pitänyt TKY:tä tarpeeksi vai-
kuttavana tahona, jotta uimahallikeskustelua olisi vielä kannattanut jatkaa. 

Ainakin henkilökohtainen käsitykseni on, että teekkarit paheksuvat poli-
tiikka-sanaakin. Paikallisille poliittisille aktiiveille hymähdellään. Kuitenkin on 
niin, että uimahalli-asia olisi voinut ratketa toisin, jos TKY ja teekkarit olisivat 
kunnallispoliitikkojen silmissä arvovaltaisempia. Tämä toteutuisi, jos teekkarit 
olisivat aktiivisemmin ja säännöllisesti mukana kunnallisessa päätöksenteossa. 
Osallistuminen voi tapahtua joko poliittisten järjestöjen tai TKY:n kautta. 

Tällä hetkellä tilanne on kuitenkin kestämätön. Espoon kaupunki voi 
lopettaa uimahallin Otaniemestä ilman että teekkareiden mielipidettä edes 
julkaistaan lehdessä ajallaan. Mitä teekkareilta viedään seuraavaksi? 

TKY teekkareiden edunvalvojana on keskittynyt opiskelijan asioihin val-
tion tasolla. Tämä on hyvin tärkeää työtä. Espoon kaupunki voi kuitenkin 
vaikuttaa otaniemeläisen opiskelijan elämään välittömästi jopa enemmän 
kuin rouva opetusministeri.  
 
Matti Saarinen  
tietoteekkari  
Otaniemen Keskustaopiskelijat ry

K
Otaniemen uimahallista...

POLYTEEKKARIN MIELIPIDEPALSTALLA SANA ON VAPAA KAIKILLE LUKIJOILLE. TOIMITUS@POLYTEEKKARI.FI.

HUMPSVAKAR 
GAV UT NY SKIVA

D
en tokroli-
ga teknolo-
gorkestern 
Humpsva-
kar släpp-
te sin nya 

skiva den 23 april. Skivan är den 
elfte i ordningen. Den första ski-
van, ”Humpsvakar” kom ut redan 
år 1964 i en blygsam upplaga på 
300 exemplar. Skivorna blev snart 
alltmer populära och efterfrågade. 
Den mest berömda skivan hittills har nog varit ”Väns-
tergängade” från år 1966 som hade en upplaga på he-
la 6500 exemplar, säger Humpsvakars direktör Nico-
demus ”Choko” Jansson. Skivan var världens första 
vänstergängade LP och väckte mycket uppmärksamhet 
i skivbranschen då den kom ut. 

Gemensamt för alla Humpsvakars skivor tycker Choko 
är att orkestern spelar hellre än bra, att skivorna är tek-
nologiskt roliga och att de innehåller snapsvisor som of-
ta skrivits av orkesterns medlemmar. Skivorna brukar vara 
mycket populära och målgruppen är unga, gamla, vuxna 
och barn. Det som är alldeles speciellt med den nya ski-
van är att det är den första studioskivan på 15 år; de två 
föregående skivorna var nämligen en liveskiva och ett sam-
lingsalbum. Den nya skivan kommer ändå inte att låta ste-
rilt studioaktig. Den är nämligen inspelad på Urdsgjallar, 
vilket ger den ett äkta TF-sound, menar Choko. 

Den nya skivan, som ges ut i 2000 exemplar, bjuder på 
rolig dixielandmusik, egna snapsvisor och en och annan 
överraskning. Musikrepertoaren, sångerna och skämten 

har förstås hunnit förnyas och ställvis förbättras sedan 
den senaste skivan kom ut. Ändå är det gamla Humps-
vakarsoundet intakt. Det lönar sig verkligen för geme-
ne teknolog att skaffa den nya skivan, för ”ingen kan få 
Wappen-känsla utan en Humpsskiva”, som Choko filo-
soferar. Det går naturligtvis lika bra att lyssna på skivan 
året om. Dessutom ska man passa på att köpa skivan in-
nan den blir ett samlarobjekt, utgåvan är ju begränsad.  

Skivan kan med fördel köpas på Humpsvakars be-
römda konsert i Kajsaniemiparken den första maj. Om 
man inte har möjlighet att ta sig dit går det bra att köpa 
skivan på nätet, adressen är www.humpsvakar.fi, eller 
ringa direktören själv på numret 050 – D KEIKKA och 
beställa en skiva.

CHARLOTTA LUND

Alan johtava erikoisl i ike avasi uuden paintball-tavaratalon Helsingin Myllypuroareenalle
Myllypurontie 1, 00920 HKI. VARAUKSET p.09-85590093 fax.09-85590093

www.sissos.f i

SONK: Tuomioja SDP:n pj:ksi 
 
Sosiaalidemokraattiset Opiskelijat kannattavat ulkoministeri Erkki Tuomi-
ojaa SDP:n seuraavaksi puheenjohtajaksi. Tuomiojan laaja-alainen kokemus 
niin kansallisesta kuin kansainvälisestä politiikasta tekee hänestä parhaan 
vaihtoehdon SDP:n ja seuraavan hallituksen johtoon. SDP ja suomalainen 
poliittinen keskustelu kaipaavat rohkeita aatteellisia ja yhteiskuntapoliitti-
sia avauksia, joilla kyetään tarttumaan päivänpolttaviin kysymyksiin työlli-
syyden parantamisesta, julkisen talouden kestävyydestä, yhteiskunnallises-
ta tasa-arvosta ja Euroopan sosiaalisen ulottuvuuden kehittämisestä. SONK 
luottaa Erkki Tuomiojan kykyyn ja näkemykseen näiden tavoitteiden mää-
rittelyssä ja toteuttamisessa.

 
Esa Suominen, SONK ry:n pj

Kiertomeileistä

Kuvittelenko vain vai onko kiertomeili -jutun tekstistä osa suoraan oululai-
sen opiskelija Anna Karppisen sivuilta? Vai onko Santeri Kontinen kirjoitta-
nut Anna Karppisen sivuilla olevan tekstin? Hämäävää kerrassaan..

Anonymous

TOIMITUS VASTAA
Hei, tämähän on kerrassaan loistava ja aivan uskomaton yhteensattuma! Me 
olimme aivan vahingossa ja sattumalta lisänneet Anna Karppisen kotisivujen 
osoitteen jutun perään! Hauskaa vappua!

Oikaisu

Viime lehdessä olleessa speksijutussa speksituottaja Katri Laakson väitet-
tiin sanoneen, että “esimerkiksi Tampereella speksi on jo kauan ollut sketsi-
näytelmä, jossa improvisaatiolle ei paljon ole tilaa.” Katri ei kuitenkaan ha-
lua dissata Mansea, eli tekstin olisi pitänyt olla kohteliaammin muotoa ”osa 
speksin nimellä markkinoiduista esityksistä on lähinnä sketsinäytelmiä, jois-
sa improvisaatiolle ei paljon ole tilaa”. Hauskaa vappua Tampereellekin!

Kampus keskustelee

När Humpsvakar står på scenen är det full fart. Ibland 
underhåller orkestern sin publik genom att krossa en hel 
wc-stol. 



Killat ja yhdistykset! Toimittakaa tiedot ajan-
kohtaisista tapahtumistanne viimeistään 7 päi-
vää ennen lehden ilmestymistä osoitteeseen: 
toimitus@polyteekkari.fi. Otsikosta on hyvä il-
metä, että materiaali on tarkoitettu tälle palstal-
le. Tapahtumia voi esitellä lyhyesti, liitä mukaan 
myös yhteystiedot.

TAPAHTUMAKALENTERI

YHDISTYKSET JA KONE
AEGEE
AEGEE on poikkitieteellinen opis-

kelijajärjestö, jolla on toimin-
taa yli 260 Euroopan kaupungis-
sa. Tapaamme keskiviikkoisin klo 20 
La Fiolessa, tervetuloa! Lisätietoa: 
www.helsinki.fi/jarj/aegee tai www.
aegee.org/events 
SUMMER UNIVERSITIES 
27.4. Information desk in the lobby.
27.4. Information evening at KY 
(Pohj. Rautatiekatu 21B) at 5pm.
4.5. The deadline to submit SU app-
lication.

Bikepoli
2.5. ja 3.5. Fillarin keväthuoltopäivät 
kello 17–20 Otarannassa (ulkona), 
osallistumismaksu 2e.
http://www.tky.hut.fi/~bikepoli/

MC Mökä
6.5. Vanha Raskaana klo 19 alka-
en. Mökän ja HYRMYn yhteiset bi-
leet Vanhalla yo-talolla, bändei-
nä Metsatöll (EST), Insomnium ja 
Swallow The Sun. Liput 6 euroa, 

ovet auki klo 19.00, soitto alkaa klo 
21.00.
27.5. Saunailta klo 19, gorsu. Kevään 
viimeinen sauna.
9.–11.6. Sauna open air, tampere. 
Festareille.
24.–25.6. Nummirock, nummijärvi. 
Mökän suosikkijuhannusfestivaali.
15.–18.7. Tuska metal fest, kaisanie-
mi. Osa mökäläisistä roudaa, osa 
nauttii muuten festivaaleista.
1.8.–9.8. Wacken open air -matka, 

KUVA MARKUS SIPILÄ

saksa. MC Mökä järjestää bussikyy-
din Pohjois-Euroopan suurimmille 
metallifestareille Wackeniin. Reissun 
hinnaksi muodostuu osallistujamää-
rän mukaan 200–225 euroa ja il-
moittautumisten deadline on 17.6.

Koneinsinöörikilta
Ti 3.5. ISOkoulutus.
Ke 4.5. Jätskibileet, Museo. 
Pe 6.5. ISOjen aloitussauna, OK20 Iso. 
Pe 13.5. Lakkisitsit, Akvaario.
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20 Ruokaa!

VIIKONLOPPUNA AVOINNA ON 
DIPOLI BUFFET  

avoinna lauantaina 30.4. klo 11.30–15.00. 

JA SERVIN MÖKKI
La 30.4. ja su 1.5. ravintola suljettu! 

KE
 2

7.
4.

TO
 2

8.
4.

PE
 2

9.
4.

M
A 

2.
5.

KE
 4

.5
.

TO 5.5.

PE
 6

.5
.

M
A 

9.
5.

Leikkaa tästä!

ALVARI DIPOLI/LAFKA SERVIN MÖKKI TUAS-TALO TÄFFÄ

SERVIN MÖKKI 

La 7.5. 
Possu-pekonipataa (l, pyydä g) 
Jauhelihamoussakaa (vl,v) 
Kasvispihvejä papumuhennoksella (l,g,k,ve) 

TI
 3

.5
.

TI
 1

0.
5.

Maksa-porkkanakastiketta (vl), 

perunasosetta

Meksikolainen jauhelihawrap, tomaatti-

salsaa (l,g)

Inkivääri-papuwokkia (l,g), riisiä

Mangorahkaa (vl,g)

Seitiä venäläisittäin (vl,g,vr), keitettyjä 

perunoita

Meetvursti-ananaspannupizzaa (l)  

Kikherne-bataattipataa (l,vr)

Uuniomena, vaniljakastiketta (vl)

 

 

Porsasta sinappikastikkeessa (vl), 

keitettyjä perunoita

Kalamurekepihvit (l), kananmunakastiketta 

(vl) 

Kasvis-juustokastiketta (l), keitettyjä 

perunoita 

Kinuskipäärynät (vl)

Jauheliha-tomaattikastiketta

Broileri-hedelmäkastiketta (vl), riisiä

Vihanneswokkia (l,g), riisiä

Persikkarahkaa

 

 

 

Katkarapu-kasvispataa (l,vr), riisiä

Lasagnea (vl)

Jogurttista linssi-kasvismuhennosta (vl,g,vr)

Marjavaahtoa

 

Lihapyöryköitä (l), ruskeaa 

kermakastiketta (vl) 

Kalacurry (vl), riisiä   

Feta-kasviskastiketta (vl,g), riisiä 

Kaura-omenapaistos 

 

 

                     Suljettu

Paahtopaistisalaattia (l), leipää 

Broileritortillat (l), riisiä 

Papu-hedelmänuudelit (l,vr) 

Omenakiisseliä

 

 

 

Mantelikalaa (vl), perunasosetta 

Kalkkuna-juustokastiketta (vl,g) 

Kasvistortillat (vl), chili-kermaviilikastiketta

Persikkarahkaa

 

Uunimakkara (l,g), basilika-

perunapyreetä 

Lihaa ja kasviksia kiinalaisittain (l), riisiä 

Gruusialaista kaalivuokaa (vl,g)  

Kerroskiisseli

Jauhelihawrapp (l)

Välimeren kasvisgratiinia (vl)

Raejuusto-pinaattikeittoa (vl)

Marinoitua kalasalaattia talon tapaan

À la carte: Savustettua porsaanpaistia

 

Kookos-broilerpataa (vl)

Soija-stroganoff (vl)

Hernekeittoa ja pannukakkua hillolla

Hernesosekeittoa

Sieni-raviolisalaattia

 

 

Kinkkukiusausta (vl,g)

Tacot kasvis-fetatäytteellä (l,g)

Kasvissosekeittoa (vl,g)

Pähkinäistä broilersalaattia

À la carte: Smetanalohta

 

Chili con carne (l)

Toscanalaista sienipastaa (vl)

Kalakeittoa talon tapaan (l,g)

Hunajaista kalkkunasalaattia

 

 

Kalkkunaleike juustotäytteellä

Soija-makaronilaatikkoa

Espanjalaista talonpojan makkarakeittoa 

(vl) 

Tonnikala-katkarapusalaattia

Lasagne (vl)

Pinaattiohukaisia juustokastikkeella (vl)

Gulashikeittoa (l,g)

Savulohisalaattia

À la carte: Rosvolammasta 

minttukastikkeella

Suljettu

Riistakäristystä puolukkahillolla (l,g)

Falafel-kasvispyöryköitä (vl,g)

Kesäkeittoa (vl)

Nuudeli-katkarapusalaattia

 

 

Kreikkalaisia jauhelihapuikkoja (vl)

Kasvispihvit yrttikastikkeella (vl)

Parsakeittoa (vl)

Broilersalaattia

 

 

(Villi Länsi -teema)

Grillattua broileria pekonipavuilla (l,g)

Tortillat kasvistäytteellä, guacamolea (l)

Cheddarjuusto-kasviskeittoa (vl)

Meksikolaista salaattia

 

 

Perunasose kaikkiin annoksiin (g,k, 

pyydä l,ve) 

Pekoninakit kermakastikkeella (l,g) 

Lammaspyörykät kermakastikkeella (vl) 

Pedron kasvishöystö (l,g,k, pyydä ve) 

+ Kana-pekonipizza 

+ Kasvispizza (soija, sipuli, tomaatti) 

 

Hernekeittoa (l,g), vappumunkki ja sima 

(l, pyydä g) 

Kasvishernekeittoa (l,g,k,ve), 

vappumunkki ja sima (l,k,ve, pyydä g) 

Jauheliha-perunasoselaatikkoa (g, 

pyydä l) 

+ Kebabpizza 

+ Kasvispizza (aura, cheddar, feta) 

 

Juustoinen uunisei (l,g) 

Kasvispita (vl,k, pyydä l,ve,g) 

+ Kebabpita (vl,v, pyydä l,g) 

+ Salami-ananaspizza 

+ Kasvispizza (ananas, paprika, 

aurinkotomaatti) 

 

 

Kirjolohi-pastavuokaa (vl, pyydä l) 

Kookos-broilericyrrya (l,g) 

Kasviswokkia (l,g,k,ve) 

+ Kinkku-herkkusienipizza 

+ Kasvispizza (herkkusieni, cheddar, 

paprika) 

 

 

Janssoninkiusausta (vl,g) 

Linssipataa (l,g,k,ve) 

+ Porsaanleikettä pippurikastikkeella (vl, 

pyydä l) 

+ Tonnikala-katkarapupizza 

+ Kasvispizza (papu, oliivi, paprika) 

 

Perunasose kaikkiin annoksiin (g,k, 

pyydä l,ve) 

Lindströminpihvi sipulilla (l) 

Kasvispannua (l,g,k,ve) 

+ Chiliporsas-wokkia (l,g) 

+ Kebabpizza 

+ Kasvispizza (tomaatti, feta, sipuli) 

 

Suljettu 

 

Kalaleikettä muna-tillikastikkeella (vl) 

Pyttipannua kananmunalla (l,g) 

Porkkanasosekeittoa ja hedelmäsalaatti 

(vl,g,k, pyydä l,ve) 

+ Salami-ananaspizza 

+ Kasvispizza (herkkusieni, aura, 

paprika) 

 

Balkan-pekonipastaa (vl) 

Kalanuggetteja kermaviilikastikkeella (vl) 

Punajuurikiusausta (vl,g,k, pyydä l,ve) 

+ Kebabpizza 

+ Kasvispizza (soija, paprika, tomaatti) 

 

 

Tomaattista feta-kalapataa (vl,g) 

Kasvismoussakaa (vl,k, pyydä l,ve) 

+ Porsaanleikettä aurajuustokastikkeella 

(vl, pyydä l) 

+ Kana-aurapizza 

+ Kasvispizza (aura, cheddar, feta)

Kinkkukiusaus 

Inkivääri-papuwokkia 

Juuressosekeittoa 

Tomaatti-kasvispizza 

Paahtopaistisalaatti 

À la carte: Uunikirjolohi chili-

kermaviilikastikkeella 

 

Tonnikala-perunavuokaa 

Porsasta sinappikastikkeessa 

Hernekeitto ja pannarit 

Lämmin kinkkukerrosvoileipä 

Katkarapusalaatti 

À la carte: Paistettua siikaa 

hollandaisekastikkeella 

 

Jauhelihapihvit 

Kikherne-bataattipataa 

Savikinkku-perunakeittoa 

Uuniperunaa sillikaviaaritäytteellä 

Tonnikalasalaatti 

À la carte: Broilerinleike kasvispedillä 

 

 

Jauheliha-tomaattikastiketta 

Vihanneswokkia 

Kanavihanneskeittoa 

Uuniperuna tonnikalamajoneesitäytteellä 

Broilerisalaatti 

À la carte: Naudanpaistileike, 

paahdettua perunaa 

 

Jogurttista linssi-kasvismuhennosta 

Kebab-lihawokkia 

Metsäsienikeittoa 

Kinkku-ananaspizza 

Katkarapusalaatti 

À la carte: Wieninleike 

 

Valkosipuli-naudanlihakastiketta 

Feta-kasvispataa 

Linssikeittoa 

Broileritortillat 

Mozzarella-pastasalaatti 

À la carte: Paahdettua lohta, 

aurajuustokastiketta 

 

Suljettu 

 

Kalacurrya 

Kasviskiusaus 

Juusto-kasviskeittoa 

Naudanliha-paprikapizza 

Kinkku-pastasalaatti 

À la carte: Broilerinleike 

 

 

Nakki-pastapannua 

Kalkkuna-juustokastiketta 

Kasvis-borssikeittoa 

Kasvistortilla 

Tonnikala-nuudelisalaatti 

À la carte: Riistakäristys 

 

Venäläiset kaalikääryleet 

Meetwursti-ananaskastiketta 

Fenkoli-perunasosekeittoa 

Aurajuusto-kasvispizza 

Tomaatti-kotijuustosalaatti 

À la carte: Paistettua siikaa, tillikastike

ME

+ Kana-aura-ananaspizza 
+ Kasvispizza (parsa, aurinkotomaatti 
sipuli) 
 
Su 8.5. 
Aura-broileripata (vl, pyydä l,g) 

Unkarilainen uunisei (l,g) 
Kasviksia itämaiseen tapaan (l,k,ve) 
+ Jauheliha-pekonipizza 
+ Kasvispizza (paprika, cheddar, 
herkkusieni)

 
À la carte: Grillipihvi 

JAUHELIHAKASTIKETTA JA SPAGETTIA 

(L) 

Tomaatticouliskastiketta ja  

spagettia (l,g) 

Juuressosekeittoa (l,g) 

 

 

À la carte: Kanakori 

LIHABURRITOS (VL) 

PINAATTIKALARULLA JA 

KERMAVIILIRELISH (VL) 

Kasvisburritos (vl) 

Kanakeitto 

  

 

 

SVEITSINLEIKE, SITRUUNAA JA 

PERUNASOSETTA 

Pinaattikohokkaat, puolukkahilloa ja 

perunasosetta 

Kukkakaalikeittoa 

  

 

 

(Pullapäivä!) 

À la carte: Hawaijinleike 

LIHAPULLAT PAISTINKERMA- 

KASTIKKEESSA (VL) 

KALAPULLAT TARTAR  

Kasvipullat Tartar 

Broilerkeitto (l,g) 

  

À la carte: Wieninleike 

BROILERIA JA APPELSIINIKASTIKETTA 

(VL) 

Kolmen kaalin gratiinia (vl) 

Kurkkusosekeittoa (l,g,k) 

  

 

À la carte: Grillipihvi 

JAUHELIHAKASTIKETTA JA SPAGETTIA 

(L) 

Suppilovahverokastiketta ja spagettia 

Porkkanasosekeittoa (vl,g,k) 

  

 

Suljettu 

 

CHICKEN KIEV JA CURRYKASTIKETTA 

(VL) 

Kasvispihvit ja currykastiketta (vl) 

Kevätsipulikeittoa 

 

 

 

 

À la carte: Broilerleike ja valkosipulivoi 

JAUHELIHAPIHVIT JA SIENIKASTIKETTA 

Kasvispihvit ja sienikastiketta 

Katkarapukeittoa 

  

À la carte:  

Oskarinleike 

HAWAIJIN 

TIPUMIX 

Kasviscurry 

(l,g)
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